
 

 
 

 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání II - správní obvod Praha 7 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690 

 

 

 

 

 

 

Strategický rámec MAP do roku 2023 
pro SPRÁVNÍ OBVOD PRAHA 7 

 

 

Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

 

 

 

Verze:  IV. aktualizace 

 

Praha, srpen 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 69 
 

 

 

Titulní list 
 

 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání: Správní obvod Praha 7 zahrnující městskou část Praha 7 a Troja 

Předkládá realizační tým 
projektu: 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání II – správní obvod Praha 7 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690 

Datum odevzdání: 30. 09. 2022 (podání závěrečné zprávy o realizaci projektu) 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Stránka 3 z 69 
 

Obsah 
 

1. Úvodní slovo ........................................................................................................................................ 5 

2. Manažerské shrnutí ............................................................................................................................. 6 

3. Řízení procesu MAP ............................................................................................................................. 7 

4. Analytická část ..................................................................................................................................... 9 

5. Implementační část ........................................................................................................................... 10 

6. Strategická část: Strategický rámec MAP do roku 2023 .................................................................... 12 

Cíl 1.1 Prostředí vzdělávacích zařízení, které vytváří ideální podmínky pro rozvoj všech dětí ..... 15 

Cíl 1.2 Úspěch pro každé dítě a zdravé učení ................................................................................ 17 

Cíl 1.3 Pestré, zdravé a bezpečné trávení volného času ............................................................... 20 

Příloha 1 Investiční a další priority ........................................................................................................ 22 

1.  MATEŘSKÉ ŠKOLY  ............................................................................................................... 25 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 7, NAD ŠTOLOU 6  ....................................................................... 25 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 7, NAD ŠTOLOU 6, DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ  JANOVSKÉHO
 ........................................................................................................................................................... 26 

FAKULTNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI PEDAGOGICKÉ FAKULTĚ UNIVERZITY KARLOVY, 
PRAHA 7, NA VÝŠINÁCH  3  .......................................................................................................... 27 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA 7,  TUSAROVA 21  ..................................... 31 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 7, LETOHRADSKÁ 1A  .................................................................. 33 

MATEŘSKÁ ŠKOLA NAD KAZANKOU, PRAHA 7, NAD KAZANKOU 30, TROJA  ................ 35 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KOSTELNÍ, PRAHA 7, KOSTELNÍ 37/7 .................................................... 37 

FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA PEDF UK A MATEŘSKÁ ŠKOLA U STUDÁNKY PRAHA 7, 
UMĚLECKÁ 8  ................................................................................................................................... 38 

KATOLICKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA SV. KLIMENTA  ...................................................................... 39 

EKOCENTRUM PODHOUBÍ A EKOŠKOLKA ROZÁRKA, MATEŘSKÁ ŠKOLA, Z. Ú., POD 
HAVRÁNKOU 12/2, TROJA  .......................................................................................................... 41 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCOUR S.R.O., DOBROVSKÉHO 527/26, PRAHA 7  .......................... 42 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MUFÁNKOV, S.R.O., DUKELSKÝCH HRDINŮ 469/25, PRAHA 7 ...... 43 

KRÁLOVSKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, S.R.O., TROJSKÁ 218/92, PRAHA - 
TROJA  ............................................................................................................................................... 44 

2.  ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................................................................................. 45 

FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA PEDF UK A MATEŘSKÁ ŠKOLA U STUDÁNKY PRAHA 7, 
UMĚLECKÁ 8  ................................................................................................................................... 45 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA  7, KORUNOVAČNÍ 8, KORUNOVAČNÍ  164 ............................... 48 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA FR. PLAMÍNKOVÉ S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU JAZYKŮ PRAHA 7, 
FRANTIŠKA KŘÍŽKA 2 .................................................................................................................... 51 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G.  MASARYKA PRAHA 7, ORTENOVO NÁMĚSTÍ 34  ........................ 53 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA 7, TUSAROVA 21 ..................................... 56 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA  7, STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ 4  ............................................ 59 



 
 

Stránka 4 z 69 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ 4,  PRAHA 7, BUDOVA LETOHRADSKÁ - 
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ ......................................................................................................... 62 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 7, TROJSKÁ 110  ............................................................................ 63 

BRATRSKÁ ŠKOLA - CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA, RAJSKÁ 300/3, PRAHA 7 ................... 65 

KRÁLOVSKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, S.R.O., TROJSKÁ 218/92, PRAHA - 
TROJA  ............................................................................................................................................... 66 

3.  ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  .......................................................................................... 67 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA, PRAHA 7, ŠIMÁČKOVA 16................................................... 67 

4.  OSTATNÍ  ................................................................................................................................. 69 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7  ............................................................................................................. 69 

 
  



 
 

Stránka 5 z 69 
 

1. Úvodní slovo 
 
 
Vážení zapojení aktéři,  
  
v souvislosti s ukončením projektu MAP II a zahájením aktivit navazujícího projektu MAP III bych Vám 
ráda poděkovala za Vaše zapojení a účast na aktivitách městské části Praha 7 v oblasti vzdělávání a v 
souvisejících oblastech, kterými jsou zejména oblast sociální, volnočasová, kulturní, péče o veřejný 
prostor apod. 
 
Poděkování patří především: 

• všem zapojeným mateřským a základním školám v území včetně soukromých a zřizovaných 
jinými zřizovateli než městská část Praha 7 a Troja, jejich vedení, pedagogickým i 
nepedagogickým pracovníkům 

• relevantním spolupracujícím odborům městské části Praha 7 (sociální odbory včetně OSPOD, 
odbor péče o veřejný prostor, odbor ekonomický, personální, právní, odbor investic a veřejných 
zakázek nebo odbor majetku) 

• organizacím sociálních služeb v území 
• organizacím neformálního a volnočasového vzdělávání v území 
• centrálním organizacím (NPI ČR, MHMP) a poskytovateli dotace na realizaci projektů MAP 

(MŠMT). 
 
Zároveň děkuji za stabilní podporu ze strany vedení radnice, tj. zejména pana starosty, radních, 
zastupitelů a pana tajemníka úřadu.  
  
Strategický rámec MAP 2023 nastiňuje další výzvy pro oblast školství a vzdělávání obecně, na jejichž 
společné řešení v dalším období se opět těším, stejně jako vedoucí odboru vzdělávání, paní Hradecká, 
a realizační tým projektu. 
 
 
Srdečně 
 
 
 

Předsedkyně Řídícího výboru MAP,  
radní pro školství a MA21,  

Mgr. Hanka Šišková 
 
 
 
  



 
 

Stránka 6 z 69 
 

 

2. Manažerské shrnutí 
 
Městská část Praha 7 zahájila k 1. 8. 2019 realizaci projektu Místní akční plány rozvoje vzdělávání II - 
správní obvod Praha 7 (dále jen „MAP II“), reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690, který navázal 
na projekt Místní akční plány rozvoje vzdělávání - správní obvod Praha 7, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000718 (dále jen „MAP I“).  

Po zahájení projektu MAP II proběhla aktualizace dokumentace a orgánů MAP: 

 složení Řídicího výboru MAP (dále také „ŘV MAP II“ nebo „ŘV“) 

 Statut a Jednací řád ŘV MAP II 

 realizační tým MAP II (dále také „RT MAP II“) - organizační struktura, včetně popisu rozdělení 
rolí, povinností a odpovědností 

 ustavení nových pracovních skupin (dále také „PS“) v návaznosti na změny v jejich zaměření 
oproti MAP I 

 identifikace dotčené veřejnosti 

 komunikační plán MAP II 

 obsazení pozice školního koordinátora na každé zapojené škole, který představuje 
prostředníka mezi RT MAP II a každou zapojenou mateřskou nebo základní školou  

 
Pro potřeby aktualizace Strategického rámce MAP (dále také „SR MAP“) byla vypracována již v rámci 
MAP I řada analytických materiálů, které byly v projektu MAP II aktualizovány, příp. zcela 
přepracovány. Na aktualizaci podkladů se vždy podíleli partneři v území, kteří průběžně poskytovali 
vstupy a podněty, jež je potřebné nebo vhodné řešit pro zajištění zkvalitňování oblasti formálního i 
neformálního vzdělávání v území Prahy 7, a připomínkovali veškeré výstupy.  
 
První aktualizace Strategického rámce MAP vytvořeného v rámci projektu MAP I v letech 2016/2017 
byla schválena ŘV dne 2. 10. 2017, druhá aktualizace pak v únoru 2018. Třetí aktualizace proběhla již 
v období realizace projektu MAP II, a ŘV schválil aktualizovaný dokument na svém zasedání v lednu 
2021. 
 
V rámci realizace projektu MAP II nyní dochází k úpravám SR MAP v návaznosti na Strategii 2030 Prahy 
7, která vznikala v letech 2020/2021 a byla schválena Radou MČ Praha 7 v lednu 2022. Aktualizovaný 
Strategický rámec MAP obsahuje informace z předchozí verze strategického rámce, které jsou pro 
území stále aktuální, nicméně je zásadním způsobem zpřehledňuje a zjednodušuje pro účely 
flexibilního využití ve prospěch cílových skupin, tj. dětí, rodičů, pedagogů, vedení škol a další aktérů 
vzdělávacích, sociálních i dalších zapojených návazných služeb v území Prahy 7 a také v návaznosti 
na nastavení zmíněné strategie 2030 Prahy 7 tak, aby nedocházelo k nesouladu na úrovni 
strategických dokumentů městské části Prahy 7.  
 
 
 

 

  



 
 

Stránka 7 z 69 
 

3. Řízení procesu MAP 
 
Po zahájení realizace projektu byla aktualizována organizační struktura MAP II. Organizační struktura 
MAP vymezuje vztahy realizačního, administrativního, odborného týmu MAP II, týmu implementace 
MAP II, Řídicího výboru MAP II a pracovních skupin MAP II na horizontální i vertikální úrovni. Jednotlivé 
složky organizační struktury MAP II a jejich vztahy jsou graficky znázorněny na obrázku níže. 
 
Obr. 1 Organizační struktura MAP II 

 

Zdroj: RT MAP II 
 
V souvislosti s upřesněním vzájemných vazeb jednotlivých pozic došlo k upřesnění popisu rozdělení 
rolí, povinností a odpovědností v rámci užšího i širšího realizačního týmu, viz zde: 
https://www.map2praha7.cz/wp-
content/uploads/2022/08/Popis_roli_odpovednosti_RT_MAP_II_07_2020docx-1.pdf.  
 
Užší realizační tým byl složen z následujících pozic a osob, viz také zde: 
https://www.map2praha7.cz/or-map/realizacni-tym/.  
 
Tab. 1 Realizační tým projektu MAP II 

Mgr. Michaela Králová hlavní manažer projektu, finanční manažer 

Mgr. Romana Růžičková odborný garant komunikace, metodik pracovních skupin, manažer 
projektu - administrátor 

Markéta Kuldová odborný garant Strategického plánování, odborný garant Podpory 
plánování a znalostních kapacit, garant implementace, koordinátor 
aktivit implementace MŠ a ZŠ 

Mgr. Petra Dobiášová odborný garant evaluace a monitoringu 

Zdroj: RT MAP II 
 
ŘV MAP II je nejdůležitější rozhodovací orgánu projektu. Jeho složení bylo aktualizováno Radou 
městské části Praha 7 v říjnu 2019, kdy došlo k odvolání původních členů ŘV MAP I, kterých bylo 
původně 42, nově bylo jmenováno 29 členů ŘV MAP II. Součástí ŘV jsou všichni povinní členové v 
souladu s Postupy MAP II.  
 
Na 1. zasedání ŘV MAP II došlo ke schválení Statutu a Jednacího řádu ŘV MAP II, aktuální verze zde:  

 Jednací řád ŘV MAP II - https://www.map2praha7.cz/wp-
content/uploads/2020/11/Priloha_2_Jednaci-rad-RV_MAPII_aktualizace_11_2020.pdf  

https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2022/08/Popis_roli_odpovednosti_RT_MAP_II_07_2020docx-1.pdf
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2022/08/Popis_roli_odpovednosti_RT_MAP_II_07_2020docx-1.pdf
https://www.map2praha7.cz/or-map/realizacni-tym/
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/11/Priloha_2_Jednaci-rad-RV_MAPII_aktualizace_11_2020.pdf
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/11/Priloha_2_Jednaci-rad-RV_MAPII_aktualizace_11_2020.pdf


 
 

Stránka 8 z 69 
 

 Statut ŘV MAP II - https://map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/08/Statut-
%c5%98V_MAP_II.pdf.  

 
Poslední aktualizace členů ŘV MAP II proběhla v září 2021, kdy se počet členů snížil na 28. Aktuální 
složení ŘV MAP II je k dispozici zde: https://www.map2praha7.cz/wp-
content/uploads/2021/11/Priloha_2_Nove-slozeni-RV.pdf.  
 
V rámci projektu byly ustaveny pracovní skupiny, které zahrnují klíčové aktéry formálního a 
neformálního vzdělávání v území. V rámci projektu MAP II bylo konkrétně ustaveno šest pracovních 
skupin:  

 PS pro financování  

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 

 PS pro rovné příležitosti  

 PS pro předškolní vzdělávání  

 PS pro cizí jazyky.  
 
Složení PS bylo vždy projednáno a schváleno ŘV MAP II, poslední aktualizace proběhla v lednu 2021 a 
je zveřejněno zde: https://www.map2praha7.cz/or-map/pracovni-skupiny/.  
Kromě výše uvedených PS fungovala v rámci projektu také odborná platforma garantů PS, dále 
probíhaly porady ředitelů školek a škol a průběžně také setkávání školních koordinátorů. 
 
Pro zajištění efektivity projektových aktivit a naplňování principů partnerství byla na každé zapojené 
mateřské i základní škole zřízena pozice školního koordinátora, jehož hlavní činností je zajišťování 
obousměrného přenosu informací mezi RT MAP II a školou. Původně bylo osob na této pozici 19 
v souladu s počtem zapojených subjektů daných projektovou žádostí, v průběhu projektu došlo k jejich 
navýšení na 21, neboť do projektu přistoupily 2 nové školy. Seznam školních koordinátorů je uveden 
zde: https://www.map2praha7.cz/seznam-skolnich-koordinatoru/.  
 
RT MAP II dále po zahájení projektu zpracoval Komunikační plán MAP II - Konzultační proces a 
identifikace dotčené veřejnosti, který popisuje, jakým způsobem je odborná i laická veřejnost 
zapojována do aktivit projektu. Komunikační plán, který vzal Řídící výbor na vědomí na svém 1. jednání, 
je zveřejněn na webu projektu: https://www.map2praha7.cz/wp-
content/uploads/2020/07/Komunikac%CC%8Cni%CC%81_pla%CC%81n_MAP_II.pdf. Jeho součástí je 
také identifikace dotčené veřejnosti, která zahrnuje organizace působící ve formálním i neformálním 
vzdělávání, organizace zaměřené na poradenství a poskytování sociálních služeb, výzkumné organizace 
působící v oblasti výchovy a vzdělávání, instituce soukromé i neziskové, které zabezpečují zájmové 
vzdělávání a také ty, které mají možnost ovlivňovat vzdělávací politiky apod. V rámci přípravy projektu 
MAP III připravil RT MAP adresář těchto institucí dostupný na webových stránkách: 
https://7pomaha.praha7.cz/map3/poskytovatele-sluzeb-skolstvi/.   
 
Sdílení dobré praxe v rámci MAP probíhá prostřednictvím webové prezentace http://www.praha7.cz/, 
prostřednictvím elektronické pošty a dále prostřednictvím Google Drive. Dalšími kanály informací je 
místní zpravodaj Hobulet, Troja, letáky, tiskové zprávy a samostatná webová prezentace 
https://www.map2praha7.cz/ a facebookové profily:  

 https://www.facebook.com/mapIIpraha7 

 https://www.facebook.com/groups/360085748678279 (Učitelé ze Sedmičky) 

 https://www.facebook.com/groups/3490734971046432 (Školky na Sedmičce) 

 https://www.facebook.com/groups/560778971778523 (Rodičovské spolky Prahy 7). 

https://map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/08/Statut-%c5%98V_MAP_II.pdf
https://map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/08/Statut-%c5%98V_MAP_II.pdf
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2021/11/Priloha_2_Nove-slozeni-RV.pdf
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2021/11/Priloha_2_Nove-slozeni-RV.pdf
https://www.map2praha7.cz/or-map/pracovni-skupiny/
https://www.map2praha7.cz/seznam-skolnich-koordinatoru/
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/07/Komunikac%CC%8Cni%CC%81_pla%CC%81n_MAP_II.pdf
https://www.map2praha7.cz/wp-content/uploads/2020/07/Komunikac%CC%8Cni%CC%81_pla%CC%81n_MAP_II.pdf
https://7pomaha.praha7.cz/map3/poskytovatele-sluzeb-skolstvi/
http://www.praha7.cz/
https://www.map2praha7.cz/
https://www.facebook.com/mapIIpraha7
https://www.facebook.com/groups/360085748678279
https://www.facebook.com/groups/3490734971046432
https://www.facebook.com/groups/560778971778523


 
 

Stránka 9 z 69 
 

4. Analytická část  
 
Pro potřeby zpracování analytické částí Strategického rámce MAP II (dále také „SR MAP“) zajistil RT 
MAP II řadu vstupů, které byly využity pro redefinování priorit a cílů, resp. cílů a intervencí uvedených 
v kapitole 6. 
 
Jedná se o následující dokumenty: 

 Agregovaný popis potřeb škol Prahy 7 realizovaný v roce 2019 a 2021 

 Demografická studie - správní obvod Praha 7 

 Revize SWOT 3 analýzy MAP II pro správní obvod Praha 7 - leden 2021 

 Monitoring naplňování priorit a cílů projektu vychází ze Strategického rámce MAP do roku 
2023 pro správní obvod Praha 7 - Sekundární analýza dat ve vztahu k předškolnímu vzdělávání 
(Vyhodnocení MAP I - mateřské školy)  

 Monitoring naplňování priorit a cílů projektu vychází ze Strategického rámce MAP do roku 
2023 pro správní obvod Praha 7 - Sekundární analýza dat ve vztahu k základnímu vzdělávání 
(Vyhodnocení MAP I - základní školy)  

 závěrečná zpráva z fokusních skupin s pedagogy a odborníky v území na téma čtenářská 
gramotnost, cizí jazyky a předškolní vzdělávání a dotazníkového šetření k matematické 
gramotnosti 

 závěrečná zpráva z fokusních skupin s rodiči týkající se kvality výuky na ZŠ, metod a forem 
výuky, inkluze apod. 

 zápisy z jednání pracovních skupin, porad realizačního týmu nebo ŘV, které obsahují mj. 
aktuální problémy a návrhy jejich řešení 

 stanovení/úpravy (doplnění) hlavních problémů k řešení a analytický popis jejich příčin, který 
je součástí výše zmíněných dokumentů průřezově. 

 
Všechny zmíněné dokumenty jsou k dispozici zde: https://www.map2praha7.cz/vystupy-projektu/.   
 
Zásadním dokumentem pro aktualizaci SR MAP byla zejména Strategie 2030 Prahy 7 (dále také 
„Strategie 2030“), která vznikala v období 2020 - 2021.1 Navazuje na Strategický plán rozvoje Prahy 7 
na období 2016 - 2022 a přibližuje hlavní oblasti, na které se Praha 7 v následujících letech soustředí 
včetně oblasti vzdělávání. Její součástí je stanovení vize v oblasti vzdělávání stejně jako cílů a intervencí 
ve struktuře pracovních skupin (pro oblast vzdělávání se jedná zejména o PS Děti). Každý rok se na 
základě vyhodnocení nových poznatků a přijatých změn Strategie 2030 aktualizuje a opětovně prochází 
schvalovacím procesem politickou reprezentací Prahy 7.  
 
S ohledem na Strategii 2030 tak RT MAP revidoval při její přípravě ve spolupráci s relevantními 
stakeholdery v rámci partnerství MAP vizi, a zejména priority a cíle SR MAP na cíle a intervence tak, 
aby nedošlo k nesouladu na úrovni strategických dokumentů Prahy 7.  
 
Cíle určují, kam je potřeba směřovat za účelem naplnění vize, která byla definována v návaznosti na 
cílovou skupinu „děti“ (potažmo žáci a mládež), která zahrnuje i s nimi spjaté aktéry jako jsou rodiče, 
pedagogové, vedení škol, organizace neformálního vzdělávání či sociálních a návazných služeb. 
Stanovené intervence pak blíže - nicméně stále v obecnější rovině - vymezují, jakými 
projekty/aktivitami bude zajištěno naplnění cílů a jak jejich realizace povede k jejich naplnění. 
Zároveň intervence sdružují projekty/aktivity, které jsou tematicky podobné. Konkrétní 
projekty/aktivity směřující k naplnění cílů a realizaci intervencí jsou součástí akčního plánu.  
  

                                                             
1 https://www.praha7.cz/wp-content/uploads/2022/01/Strategie-2030.pdf  

https://www.map2praha7.cz/vystupy-projektu/
https://www.praha7.cz/wp-content/uploads/2022/01/Strategie-2030.pdf


 
 

Stránka 10 z 69 
 

5. Implementační část  
 

Při hodnocení strategického řízení v území Prahy 7 bylo zjištěno, že je potřeba: 

 více orientovat strategii na život, a to prostřednictvím konceptu cílových skupin a strategických 
cílů, které se k nim vztahují 

 zlepšit schopnost vyhodnocovat plnění strategie nahrazením plochých indikátorů konceptem 
zejména kvalitativního vyhodnocení 

 vytvořit strategii, která odpovídá skutečné praxi úřadu MČ Prahy 7 a představuje reálný 
strategický proces.  
 

Pro rozvoj strategie byl v rámci implementačního plánu připraven koncept "zásobníků cílů a intervencí" 
a proces, který z předpokladů vytváří strategickou intervenci. 
 
Nová implementační struktura je postavena na těchto základních otázkách: 

 Jak si přejeme, aby vypadal život cílové skupiny z perspektivy veřejného zájmu v roce 2030? 
(vize) 

 Pokud bude vytvořený cíl naplněn, jak bude vypadat život cílové skupiny? (cíle) 

 Jak poznáme, že je cíl (ne)naplněn? Jak poznáme, zdali je stále relevantní? (vyhodnocení cílů) 

 Jakým způsobem přispěje strategická intervence k naplnění cíle? 

 Jak poznáme, že strategická intervence (ne)přispěla k naplnění cíle? 
 
Procesy strategického řízení v rámci Strategie 2030 jsou průběžně přizpůsobovány a usazovány do 
fungování úřadu MČ Prahy 7 v průběhu let 2021 - 2022, jejich plná platnost je plánována od roku 2023. 
 
Organizace Strategie 2030 Prahy 7 je vystavěna okolo tří základních prvků. Jedná se o následující 
platformy: 

 Strategická pracovní skupina 

 Implementační pracovní skupiny 

 Podpůrný tým strategického řízení 
 
Strategická pracovní skupina (řídící skupina) dlouhodobě rozvíjí vize pro život jednotlivých cílových 
skupin z perspektivy veřejného zájmu. Je složena z politické reprezentace a vedení úřadu a je 
příjemcem vyhodnocení strategických aktivit. Spolupodílí se na vytváření a aktualizaci strategických 
cílů, prioritizuje zdroje vůči strategickým intervencím. Je podporována experty, kteří pro ni identifikují 
středně až dlouhodobé trendy ve vnějším prostředí, příležitosti a rizika z nich plynoucí. 
 
Implementační pracovní skupiny se vztahují ke konkrétním cílovým skupinám. Připravují strategické 
intervence včetně předpokládané logiky dopadu intervencí na život občanů a tudíž na plnění cílů. Slouží 
pro koordinaci realizovaných aktivit a pro jejich vyhodnocování. Jsou složené z úředníků, kteří vedou a 
realizují projekty v rámci městské části Praha 7. Do této úrovně budou v následujícím období 
zapojováni odborníci, zejména zástupci vedení škol, případně další aktéři vzdělávací a sociální oblasti 
v území Prahy 7. Konkrétně se jedná o následující pracovní skupiny: 

 děti  

 senioři 

 sociálně a zdravotně znevýhodnění 

 veřejný prostor pro všechny 

 efektivní a na obyvatele zaměřený úřad. 
 
Pro rozvoj kvality strategických procesů je klíčová kapacitní podpora výkonných pracovníků 
(koordinační skupina – podpůrný tým strategického řízení), která je nutná zejména pro oblasti 
vyhodnocení (evaluací), participace a komunikace. 
 



 
 

Stránka 11 z 69 
 

Pro proces strategického plánování v rámci MAP jsou dále klíčové tematicky zaměřené PS (zejména 
čtenářská a matematická gramotnost) doplněné průřezovými PS, které řeší rovné příležitosti a 
financování. Tyto PS rozpracovávají konkrétní projekty zahrnuté v ročních akčních plánech (dále také 
„AP“) pro oblast vzdělávání. 
 
V rámci strategického řízení obecně jsou využívány následující strategické procesy ve třech oblastech:  
 
Oblast I: Vyhodnocení (od občanů přes úředníky k politikům) 
 
Posiluje schopnost identifikovat potřeby obyvatel. Umožňuje vyhodnocovat kvalitu veřejně 
financovaných služeb v oblasti vzdělávání, které cílové skupiny, zejména děti a jejich rodiče, využívají. 
Vhodně rozvíjené procesy vyhodnocení posilují zejména flexibilitu a účelnost strategických změnových 
aktivit a tím v důsledku také jejich efektivitu.  
 
V rámci pravidelného vyhodnocování naplňování SR MAP je, krom vyhodnocení trendů, rizik a 
příležitostí, dosahování a relevance cílů a účelnosti intervencí, důležité definovat i způsoby komunikace 
výsledků vyhodnocení a zejména, na jaké změny týkající se života cílových skupin je případně potřeba 
se zaměřit v dalším období. 
 
Oblast II: Plánování (od politiků k občanům) 
 
Na vyhodnocení navazuje plánování strategických aktivit, které probíhá na několika úrovních. 
Zastřešující plánovací proces je vytváření a aktualizace vizí pro život cílové skupiny „děti“. Pro přípravu 
nových témat, na kterých MAP zatím nepracuje, slouží tzv. zásobník cílů a intervencí, který zajišťuje 
uchování nápadů, ze kterých je možné procesem rozpracování vytvořit strategické cíle a intervence. 
Součástí plánování je také nastavení zdrojů potřebných pro realizaci jednotlivých projektů/aktivit 
rozpracovaných v rámci akčních plánů. 
 
Oblast III: Realizace 
 
V rámci strategického řízení jsou využívány metody agilního řízení a je kladen důraz na provázání 
procesního řízení s vyhodnocením tak, aby proces nebyl strnulý, těžkopádný a ukotvený v příliš 
dlouhém čase. Proto je zajišťováno pravidelné zjišťování potřeb cílových skupin, v případě SR MAP se 
tak děje prostřednictvím pravidelného sběru potřeb škol, setkávání PS MAP, realizace fokusních skupin, 
dotazníkových šetření a dalších aktivit v souladu s aktuálně řešenými tématy v oblasti vzdělávání 
v území.  
 
  



 
 

Stránka 12 z 69 
 

6. Strategická část: Strategický rámec MAP do roku 2023 
 

Strategický rámec MAP vychází z participativního procesu určování problémů, cílů a intervencí v rámci 
strategického plánování MAP a je aktuálním zkráceným výtahem pro účely posouzení souladu 
projektových záměrů s prioritami a cíli MAP vzešlými z procesu dohody o prioritách uzavřené v rámci 
projektu MAP I. 
 
V návaznosti na aktualizaci Strategie 2030 Prahy 7 byla definována vize pro cílovou skupinu „děti“, 
potažmo rodiče, pedagogy a příslušné instituce, respektive oblast vzdělávání takto: 
 

 
Vize byla stanovena na základě konsensu politické reprezentace a odpovědných vedoucích pracovníků 
a odborníků v oblasti vzdělávání se znalostí území správního obvodu Prahy7. V širším slova smyslu vize 
zahrnuje naplnění následujících premis pro život cílových skupin: 
 

1. Děti chápou a přijímají změnu jako běžnou součást života. 
2. Děti jsou kamarádské, otevřené, hodnotově orientované (demokraticky, ekologicky, 

duchovně). 
3. Děti jsou kriticky smýšlející a jsou schopny se uplatnit v globalizovaném světě. 
4. Děti jsou motivované se dále vzdělávat a rozvíjet svůj potenciál. 
5. Děti umí pracovat se svými emocemi, pečovat o duševní zdraví, mají rozvinutou schopnost 

empatie a solidarity. 
6. Všechny děti zažijí úspěch a důvěru ve své schopnosti. 
7. Děti žijí v podpůrném a podnětném prostředí vytvořeném rodiči. 
8. Rodiče mají k dispozici kvalitní služby pro další rozvoj svých dětí mimo rodinu. 
9. Děti mají zabezpečeno formální a možnost neformálního vzdělávání včetně volnočasových 

aktivit. 
10. Mezi žáky, pedagogy, rodiči a MČ je nastaveno udržitelné partnerství. 
11. Služby poskytují komplexní, koordinovanou empatickou a vstřícnou podporu. 

 
Přehled cílů a intervencí MAP Praha 7 v návaznosti na Strategii 2030 Prahy 7 
 
Následující tabulka shrnuje cíle a intervence, které MČ Praha 7 identifikovala v oblasti vzdělávání jako 
stěžejní pro naplňování a realizaci v období do roku 2030. Oproti předchozí verzi SR MAP operuje MČ 
Praha 7 s termíny cíle a intervence, nikoliv priority a cíle, což souvisí mj. s potřebou zpřehlednění 
strategie a jejího snazšího pochopení ze strany cílových skupin.  
 
Tab. 2 Cíle a intervence MAP Praha 72 

Cíl 1.1 Prostředí vzdělávacích zařízení, které vytváří ideální podmínky pro rozvoj všech dětí 

Intervence 1.1.1 
Zlepšení technického stavu budov MŠ a ZŠ (rekonstrukce budov, rekonstrukce zázemí škol, vytváření 
bezbariérového prostředí) 

Intervence 1.1.2 Modernizace výukových prostor a vybavení MŠ, ZŠ, ZUŠ a neformálního vzdělávání 

                                                             
2 Číslování cílů a intervencí navazuje na Strategii 2030 Prahy 7, neboť oblast vzdělávání a vize pro ni tvoří 1. tematickou oblast 
v rámci Strategie 2030 Prahy 7. 

„Děti na Sedmičce jsou připraveny na naplněný, 
úspěšný a celistvý život s láskou 

a úctou k sobě, k ostatním i ke světu kolem.“ 



 
 

Stránka 13 z 69 
 

Intervence 1.1.3 
Podpora vytváření dostatečných kapacit vč. doprovodné infrastruktury (školních klubů, školních 
jídelen, zahrad, školních hřišť atd.) 

Cíl 1.2 Úspěch pro každé dítě a zdravé učení 

Intervence 1.2.1 Podpora a rozvoj pedagogických pracovníků a zaměstnanců škol 

Intervence 1.2.2 Rozvoj spolupráce škol, školských zařízení, spolupracujících organizací a jednotlivců 

Intervence 1.2.3 Podpora dětí se specifickými vzdělávacími potřebami včetně dětí z nepodnětného prostředí 

Intervence 1.2.4 Rozvoj funkčních gramotností a klíčových společenských hodnot u dětí (a mládeže) 

Cíl 1.3 Pestré, zdravé a bezpečné trávení volného času 

Intervence 1.3.1 Výstavba a rekonstrukce hřišť a sportovišť pro děti (a mládež) 

Intervence 1.3.2 Podpora nabídky volnočasových aktivit pro děti (a mládež) včetně dětí z nepodnětného prostředí 
 

Zdroj: MČ Praha 7 

 

Témata a opatření MAP dle Postupů MAP 

 
Tabulka č. 3 níže obsahuje přehled témat/opatření stanovených metodickým dokumentem „Postupy 
zpracování místních akčních plánů rozvoje vzdělávání“ (dále jen „Postupy MAP“), která jsou povinná, 
doporučená či volitelná vzít v úvahu při přípravě SR MAP v závislosti na charakteru potřeb zapojených 
škol a dalších subjektů působících ve vzdělávání.  
 
Tab. 3 Přehled opatření/témat MAP 

Kategorie 
opatření/tématu 

Číslo opatření Název  

Povinná 
opatření: 

1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

Doporučená 

opatření: 

4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  

6 Kariérové poradenství v základních školách 

Průřezová 

a volitelná 

opatření: 

7 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

8 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

9 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

11 Investice do rozvoje kapacit základních škol 

12 Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 

Zdroj: Postupy MAP 

 

 



 
 

Stránka 14 z 69 
 

 
 
 
Vazba cílů MAP Praha 7 na opatření/témata MAP 
 
Následující tabulka ukazuje návaznost nastavených cílů a intervencí v rámci MAP Praha 7 na povinná, 
doporučená a průřezová volitelná opatření/témata MAP nastavená v Postupech MAP se třemi 
úrovněmi vazby:  

 X - slabá 

 XX - střední 

 XXX – silná. 
 
Tab. 4 Návaznost cílů a intervencí MAP Praha 7 na opatření/témata MAP daná Postupy MAP 

 
Zdroj: Partnerství MAP 

  

1.1.1 Zlepšení 

technického stavu 

budov MŠ a ZŠ 

(rekonstrukce 

budov, 

rekonstrukce 

zázemí škol, 

vytváření 

bezbariérového 

prostředí)

1.1.2 Modernizace 

výukových 

prostor a 

vybavení MŠ, ZŠ, 

ZUŠ a 

neformálního 

vzdělávání

1.1.3 Podpora 

vytváření 

dostatečných 

kapacit vč. 

doprovodné 

infrastruktury 

(školních klubů, 

školních jídelen, 

zahrady, školního 

hřiště atd.)

1.2.1 Podpora a 

rozvoj 

pedagogických 

pracovníků a 

zaměstnanců škol

1.2.2 Rozvoj 

spolupráce škol, 

školských 

zařízení, 

spolupracujících 

organizací a 

jednotlivců

1.2.3 Podpora dětí 

se specifickými 

vzdělávacími 

potřebami včetně 

dětí z 

nepodnětného 

prostředí

1.2.4 Rozvoj 

funkčních 

gramotností a 

klíčových 

společenských 

hodnot u dětí (a 

mládeže)

1.3.1 Výstavba a 

rekonstrukce hřišť 

a sportovišť pro 

děti (a mládež)

1.3.2 Podpora 

nabídky 

volnočasových 

aktivit pro děti (a 

mládež) včetně 

dětí z 

nepodnětného 

prostředí

1

Předškolní vzdělávání 

a  péče: dostupnost – 

inkluze – kva l i ta

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx xx

2

Čtenářská  

a  matematická  

gramotnost v 

základním vzdělávání

xx xxx xx xxx xxx xxx xxx x xx

3

Inkluzivní vzdělávání 

a  podpora  dětí a  žáků 

ohrožených školním 

neúspěchem

xx xxx xx xxx xxx xxx xxx xx xxx

4
Rozvoj podnikavosti  

a iniciativy dětí a  žáků
xx xxx xx xxx xxx xxx xxx xx xx

5

Rozvoj kompetencí 

dětí a  žáků v 

polytechnickém 

vzdělávání (podpora  

zá jmu, motivace 

a  dovedností v oblasti  

vědy, technologi í, 

inženýringu 

a  matematiky „STEM“, 

což zahrnuje i  EVVO)

xx xxx xx xxx xxx xxx xxx x xx

6
Kariérové poradenství 

v základních školách
xx xxx xx x xxx xxx xxx x xx

7

Rozvoj digi tá lních 

kompetencí dětí a  

žáků

xx xxx xx xxx xxx xxx xxx x xx

8

Rozvoj kompetencí 

dětí a  žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka

xx xxx xx xxx xxx xxx xxx x xx

9

Rozvoj sociá lních 

a  občanských 

kompetencí dětí a  

žáků

xx xxx xx xx xxx xx xxx xx xx

10

Rozvoj kul turního 

povědomí a  vyjádření 

dětí a  žáků

xx xxx xx xx xxx xx xxx x xx

11

Investice do rozvoje 

kapaci t základních 

škol

xxx xxx xxx x x x xx x x

12

Aktivi ty související 

se vzděláváním mimo 

OP VVV, IROP a  OP PPR

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx

Po
vi

nn
á 

op
at

ře
ní

:
D

op
or

uč
en

á 
op

at
ře

ní
:

Pr
ůř

ez
ov

á 
a 

vo
lit

el
ná

 o
pa

tř
en

í:

Intervence

K
at

e
go

ri
e

 o
p

at
ře

n
í

Čí
sl

o 
op

at
ře

ní

Název opatření 

prostupující cíli a 

intervencemi

Cíl 1.1 Prostředí vzdělávacích zařízení, které vytváří 

ideální podmínky pro rozvoj všech dětí
Cíl 2 Úspěch pro každé dítě a zdravé učení

Cíl 3 Pestré, zdravé a bezpečné 

trávení volného času



 
 

Stránka 15 z 69 
 

Cíl 1.1 Prostředí vzdělávacích zařízení, které vytváří ideální podmínky pro 
rozvoj všech dětí  
 

Tento cíl souvisí s potřebou řešit zvýšený počet trvale žijících obyvatel Prahy 7 a s tím spjatou 
realizovanou i plánovanou developerskou výstavbou v území. Na to navazuje tlak na navýšení počtu a 
realizace investičních akcí v důsledku nedostačujících kapacit základních a mateřských škol. 
 
Cílem je nejen navýšení kapacit vzdělávacích zařízení v závislosti na demografickém vývoji a rozvoji MČ 
P7 A MČ Troja, ale také zlepšení technického stavu budov a tím zvýšení kvality vzdělávání a zajištění 
vybavenosti škol pro rozvoj znalostí a dovedností žáků, a to prostřednictvím modernizace vnitřního 
vybavení zejména odborných učeben a technologických celků. 
 
S ohledem na demografický vývoj se Praha 7 bude potýkat také s nedostatkem kapacit MŠ a ZŠ v rámci 
doprovodné infrastruktury a částečně i organizací poskytujících služby pro odstraňování nerovností ve 
vzdělávání a zajištění neformálního vzdělávání. Adekvátně tomu je nutné vytvářet kapacity pro 
doprovodné infrastruktury školních družin, školních klubů, jídelen a kuchyní.  
 
Tab. 5 Popis intervence 1.1.1 

Intervence 1.1.1 Zlepšení technického stavu budov MŠ a ZŠ (rekonstrukce budov, rekonstrukce 
zázemí škol, vytváření bezbariérového prostředí) 

Popis Intervence zahrnuje: 

 zvyšování kapacity vzdělávacích zařízení  

 zlepšování technického stavu budov a tím zvyšování kvality 
vzdělávání 

 budování, pokud je to možné, bezbariérových přístupů a prostor, 
které umožní rovný přístup ke vzdělávání 

 modernizace, rekonstrukce budov, nástavby pro zvětšení prostor, 
úpravy půdních či sklepních prostor 

 vytváření nových tříd ve stávajících objektech MŠ a ZŠ s cílem 
vytvoření nových kapacit pro vzdělávání 

 rekonstrukce provozních částí budov 

 snižování energetické náročnosti budov 

 zajišťování bezpečnostních standardů areálů škol 

Vazba na povinná a 
volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba na povinná opatření MAP, zejména:  

 č. 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

 č. 11 Investice do rozvoje kapacit základních škol 

 č. 12 Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
Střední vazba je definována pro všechna další opatření, viz tabulka 4 výše. 

Indikátory Počet podpořených škol a školských zařízení zapojených do realizace 
investičních a dalších projektů ve spolupráci s externími dodavateli 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
 
  



 
 

Stránka 16 z 69 
 

Tab. 6 Popis Intervence 1.1.2 

Intervence 1.1.2 Modernizace výukových prostor a vybavení MŠ, ZŠ, ZUŠ a neformálního 
vzdělávání 

Popis Intervence zahrnuje aktivity: 

 modernizace vnitřního vybavení zejména odborných učeben a 
technologických celků 

 obnova zastaralého vybavení stávajících odborných učeben, 
umožňující rozvoj základních řemeslných dovedností a rozvíjení 
zručnosti (dílny, pozemky, vaření apod.) 

 modernizace prostor družin, klubů a jejich vybavenost 

 budování odpočinkových a relaxačních zón pro děti a žáky i pedagogy 

 materiálně-technické vybavení pro děti a žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Vazba na povinná a 
volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba byla definována pro všechna opatření, neboť modernizace a 
budování vhodnějšího prostředí přispívá k rozvoji znalostí a dovedností dětí a 
žáků a také ke zkvalitnění výchovně-vzdělávacích činností realizovaných MŠ a 
ZŠ.  

Indikátory Počet podpořených škol a školských zařízení zapojených do realizace 
investičních a dalších projektů ve spolupráci s externími dodavateli 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
Tab. 7 Popis Intervence 1.1.3 

Intervence 1.1.3 Podpora vytváření dostatečných kapacit vč. doprovodné infrastruktury (školních 
klubů, školních jídelen, zahrad, školních hřišť atd.) 

Popis Intervence zahrnuje: 

 vyhledávání a využívání nových objektů pro doprovodné 
infrastruktury školních družin, školních klubů, jídelen a kuchyní 

 modernizace, rekonstrukce budov, nástavby pro zvětšení prostor, 
úpravy půdních či sklepních prostor 

 vytváření nových prostor ve stávajících objektech MŠ a ZŠ s cílem 
vytvoření nových kapacit pro doprovodné a provozní aktivity 

 rekonstrukce provozních částí budov 

 rekonstrukce sportovních a dětských hřišť 

 úpravy venkovních prostor (zahrad, předprostor apod.) 

 zajištění vybavenosti pro potřeby realizace doprovodných činností 

Vazba na povinná a 
volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba na povinná opatření MAP, zejména:  

 č. 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

 č. 11 Investice do rozvoje kapacit základních škol 

 č. 12 Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
Střední vazba je definována pro všechna další opatření, viz tabulka 4 výše. 

Indikátory Počet podpořených škol a školských zařízení zapojených do realizace 
investičních a dalších projektů ve spolupráci s externími dodavateli 

Zdroj: Partnerství MAP 

 

  



 
 

Stránka 17 z 69 
 

Cíl 1.2 Úspěch pro každé dítě a zdravé učení 
 
Za období realizace MAP (od roku 2016) se postupně ukazuje přínos jeho aktivit a také dalších projektů 
a akcí městské části Praha 7 zaměřených na podporu rozvoje funkčních gramotností i klíčových 
společenských hodnot dětí a žáků. Tato potřeba je však primárně pokrývána aktivitami a projekty škol 
a školek v území včetně těch aktivit, které jsou realizovány ve spolupráci s dalšími partnery v rámci i 
mimo území Prahy 7. Funguje zde velká provázanost všech aktérů v území na jedné straně, na druhé 
straně je také patrný značný posun ve strategickém plánování ze strany vedení škol, jež zná nejlépe 
potřeby dětí a žáků a také svých pedagogických a nepedagogických pracovníků. SR MAP tak řeší 
naplnění potřeb v oblasti dalšího vzdělávání pracovníků škol, které zahrnují také sdílení dobré praxe 
nejen v rámci mateřských a základních škol, ale také mezi nimi navzájem.  
 
Nejen v souvislosti s přílivem ukrajinských uprchlíků, ale obecně cizinců do městské části, se zvyšuje 
počet dětí s odlišným mateřským jazykem, které často potřebují individuální podporu v podmínkách 
vhodných pro rozvoj dětí. To je nutné zabezpečit také v návaznosti na zhoršující se socioekonomickou 
situaci rodin, zvyšující se počet psychických problémů dětí a žáků, dalších sociálně patologických jevů, 
což předpokládá opět pokračování aktivit spolupráce se všemi relevantními aktéry v území včetně 
rodičů a zákonných zástupců. 
 

Tab. 8 Popis Intervence 1.2.1 

Intervence 1.2.1 Podpora a rozvoj pedagogických pracovníků a zaměstnanců škol 

Popis Intervence zahrnuje: 

 profesní podpora vedení MŠ a ZŠ jako klíčových aktérů zvyšování kvality 
školství (projekty, semináře, kolegia, konzilia, workshopy, kulaté stoly, 
přenos dobré praxe v rámci sdílení apod.)  

 podpora strategického řízení škol včetně plánování a vyhodnocování 
strategického procesu 

 posílení kapacit prostřednictvím sdílených profesí (ekonom, projektový 
manažer, právník, školník apod.) 

 profesní podpora pedagogů - rozvoj kompetencí, osobnostní rozvoj a 
vzájemná spolupráce (projekty, semináře, kolegia, konzilia, 
předmětové komise, kulaté stoly pedagogů pro jednotlivé 
pregramotnosti a gramotnosti, sdílení dobré praxe včetně 
metodického sdílení, mezipředmětové spolupráce apod.) 

 podpora zapojení nepedagogického personálu a jeho další vzdělávání 

 podpora wellbeingu pedagogických pracovníků, prevence syndromu 
vyhoření (supervize, intervize, sdílení apod.) 

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba je definována ve vztahu zejména k opatření: 

 č. 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

 č. 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

 č. 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

 č. 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

 č. 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  

 č. 7 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

 č. 8 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

 č. 12 Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
Střední vazba platí pro opatření: č. 9 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků a č. 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a 
žáků. 

Indikátory Počet realizovaných akcí/projektů 



 
 

Stránka 18 z 69 
 

Počet zapojených škol a školních zařízení včetně jejich pedagogických i 
nepedagogických pracovníků 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
Tab. 9 Popis Intervence 1.2.2 

Intervence 1.2.2 Rozvoj spolupráce škol, školských zařízení, spolupracujících organizací a 
jednotlivců 

Popis Intervence zahrnuje: 

 síťování a propojování jednotlivých aktérů působících ve vzdělávací, 
sociální nebo zájmové oblasti v území včetně zřizovatelů škol a 
dobrovolníků 

 podpora spolupráce - nejen - s místními firmami a podniky 

 aktivní spolupráce s aktéry (semináře, workshopy, kulaté stoly, 
zapojení do aktivit škol, sdílení dobré praxe při řešení aktuálních 
problémů apod.) 

 zajištění dostatečné informovanosti rodičů a zákonných zástupců o 
dění ve školách (informace o připravovaných akcích, dny otevřených 
dveří, možnosti vzájemné podpory apod.) 

 zapojování rodičů a zákonných zástupců do vzdělávání dětí a žáků 
(semináře, kulaté stoly na různá odborná témata: inkluze, nadané dítě, 
práce s dětmi z nepodnětného prostředí, E-bezpečí, poruchy učení 
apod.) 

 podpora spolupráce rodičů a zákonných zástupců s pedagogickými i 
nepedagogickými pracovníky (pracovní skupiny na podporu školních 
aktivit zaměřených na spolupráci rodiny a školy pro úspěch každého 
žáka v úzké spolupráci všech relevantních aktérů apod.)  

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Kromě opatření č. 11 Investice do rozvoje kapacit základních škol byla silná 
vazba této intervence definována v návaznosti na všechna opatření, neboť 
spolupráce aktérů v území je klíčová pro rozvoj všech kompetencí dětí a žáků a 
zejména dětí a žáků z nepodnětného prostředí, příp. ohrožené sociálním 
vyloučením. Intervence pozitivně ovlivňuje zejména opatření č. 6 Kariérové 
poradenství v základních školách, protože obsahuje spolupráci s firmami a 
podniky pro přípravu žáků na zapojení do profesního života. 

Indikátory Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do realizace 
společných projektů/aktivit ve spolupráci všech aktérů. 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
Tab. 10 Popis Intervence 1.2.3 

Intervence 1.2.3 Podpora dětí se specifickými vzdělávacími potřebami včetně dětí z nepodnětného 
prostředí 

Popis Intervence zahrnuje: 

 podpora nadaných dětí, cizinců, podpora a rozvoj vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami (poradenství, doučování apod.) 

 podpora realizace preventivních aktivit na MŠ a ZŠ (nejen v oblasti 
primární prevence) 

 podpora wellbeingu dětí, žáků i rodičů a zákonných zástupců 

 podpora dětí a žáků ohroženým školním neúspěchem, příp. sociálním 
vyloučením 

 podpora spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a jinými 
poradenskými institucemi (pedagogicko-psychologické porady, 
speciálně vzdělávací centra, logopedické poradny, OSPOD apod.) 

 zapojování rodin do prevence a řešení příčin školní neúspěšnosti dětí a 
žáků 



 
 

Stránka 19 z 69 
 

 podpora fungování školních poradenských pracovišť (personální 
zabezpečení včetně zapojení sociálního pedagoga, další vzdělávání, 
metodická podpora, sdílení dobré praxe apod.) 

 zajištění sdílených odborníků (psycholog, psychoterapeut, logoped 
apod.) 

 osvětové aktivity v oblasti práce s dětmi z nepodnětného prostředí 

 realizace aktivit usnadňujících přechod dítěte/žáka mezi jednotlivými 
stupni vzdělávání (podpora spolupráce MŠ a ZŠ, 1. a 2. stupeň ZŠ) 

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Kromě opatření č. 11 Investice do rozvoje kapacit základních škol byla silná 
vazba této intervence definována v návaznosti na všechna opatření, neboť 
současná situace poznamenaná dlouhodobým uzavřením škol, ukrajinskou krizí 
a výrazným zdražováním služeb a produktů vedou ke snižování kvality života 
rodin, a tím i navýšení počtu dětí a žáků ohrožených nejen školním 
neúspěchem, ale také sociálním vyloučením. 

Indikátory Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do realizace 
společných projektů/aktivit ve spolupráci všech aktérů a za účasti sdílených 
odborníků. 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
Tab. 11 Popis Intervence 1.2.4 

Intervence 1.2.4 Rozvoj funkčních gramotností a klíčových společenských hodnot u dětí (a 
mládeže) 

Popis Intervence zahrnuje projekty/aktivity, workshopy, odborné panely pro sdílení 
příkladů dobré praxe, semináře apod. zaměřené zejména na:  

 podporu rozvoje čtenářské a matematické (pre)gramotnosti dětí a žáků 

 zvýšení digitálních kompetencí dětí a žáků  

 využívání moderních informačních technologií ve výuce 

 podporu polytechnické (pre)gramotnosti dětí a žáků a  

 rozvoj kompetencí v environmentální oblasti 

 rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

 podporu jazykových kompetencí dětí a žáků včetně praktického 
využívání cizího jazyka  

 projekty zaměřené na estetické a tvůrčí aktivity a rozvoj kulturního 
povědomí 

 rozvoj kooperativních dovedností a sociálních a občanských 
kompetencí (žákovský parlament, zastupitelstvo mladých apod.) 

 zapojení sdílených odborníků (zahradník, ICT odborník apod.) 

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Střední vazba byla identifikována pouze u opatření č. 11 Investice do rozvoje 
kapacit základních škol, pro všechna ostatní opatření platí silná vazba, neboť 
intervence obsahuje všechna povinná, volitelná a doporučená opatření právě 
krom opatření č. 11. Jeho naplnění je však významným nástrojem pro 
zlepšování rozvoje funkčních gramotností a klíčových společenských hodnot u 
dětí a žáků. 

Indikátory Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do realizace 
společných projektů/aktivit ve spolupráci všech aktérů a za účasti sdílených 
odborníků. 

Zdroj: Partnerství MAP 

 

  



 
 

Stránka 20 z 69 
 

Cíl 1.3 Pestré, zdravé a bezpečné trávení volného času 
 

Smysluplné trávení volného času napomáhá integrovat jednotlivé stránky osobnosti dětí a žáků a 
zároveň je aktivně utvářejí, v případě cizinců navíc podporují integraci do majoritní společnosti, 
podporují jejich jazykovou vybavenost a socializaci v novém prostředí. Také pro děti z nepodnětného 
prostředí je účast na mimoškolních aktivitách důležitým prvkem socializace a začleňování se do širší 
společnosti, což umožňuje formovat jejich „zdravé“ vnímání reality, jejich okolí a sebe sama, rozvoj 
jejich zájmů a dovedností a kompetencí potřebných pro kvalitní profesní i osobní život. 
 
S ohledem na nutnost zapojení jejich rodičů do ekonomické činnosti vytváří účast dětí a žáků na 
kroužcích a mimoškolních aktivitách také prostor pro plnění jejich pracovních povinností, vlastní 
volnočasové a zájmové aktivity nebo např. potřebný odpočinek. V případě dospívajících dětí pak 
volnočasové aktivity institucionálního charakteru představují prevenci rizikového chování dětí a 
mládeže, v jehož důsledku dochází k prokazatelnému nárůstu zdravotních, sociálních, výchovných a 
dalších rizik pro jedince nebo společnost (např.: šikana, kyberšikana, záškoláctví, vandalismus, rizikové 
sporty, poruchy příjmu potravy, rizikové obtíže spojené s duševní nepohodou, psychickými krizemi a 
rozvoj duševních onemocnění). 
 
Tab. 12 Popis Intervence 1.3.1 

Intervence 1.3.1 Výstavba a rekonstrukce hřišť a sportovišť pro děti (a mládež) 

Popis Intervence zahrnuje: 

 zajištění kvality a různorodosti dětských hřišť a sportovišť s ohledem na 
všechny věkové skupiny 

 rekonstrukce dětských hřišť a sportovišť včetně prostor kolem hřišť a 
sportovišť 

 revitalizace, obnova a dovybavení dětských hřišť a sportovišť 

 zapojení prvků „zelené“ architektury 

 zajištění bezpečnosti dětí a mládeže v rámci dětských hřišť a sportovišť 

 prevence zneužívání prostor dětských hřišť a sportovišť 

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba byla identifikována v návaznosti na opatření č. 12 Aktivity související 
se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.  
Intervence má střední vazbu na opatření: 

 č. 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

 č. 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

 č. 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

 č. 9 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

Indikátory Počet zrekonstruovaných dětských hřišť a sportovišť pro děti a mládež 
Počet nově otevřených dětských hřišť a sportovišť pro děti a mládež 

Zdroj: Partnerství MAP, resp. městská část Praha 7 

 
Tab. 13 Popis Intervence 1.3.2 

Intervence 1.3.2 Podpora nabídky volnočasových aktivit pro děti (a mládež) včetně dětí z 
nepodnětného prostředí 

Popis Intervence zahrnuje: 

 podpora nabídky pravidelné zájmové a volnočasové činnosti i 
příležitostných činností a aktivit spadajících do mimoškolních aktivit  

 podpora přenositelných kompetencí pro celoživotní uplatnitelnost v 
rámci mimoškolních a volnočasových aktivit 

 tvorba podnětného prostředí pro mimoškolní aktivity dětí a žáků 
včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v aktivitách 



 
 

Stránka 21 z 69 
 

nad rámec ŠVP, nadaných dětí a žáků a cizinců (spolupráce škol, 
neziskového sektoru, rodičů a veřejnosti apod.) 

 podpora institucí zájmového a neformálního vzdělávání přispívajících k 
rozvoji činnosti v oblasti klíčových kompetencí dětí a žáků a jejich 
praktickým schopnostem v oblasti technických, výtvarných, 
rukodělných kompetencí se zaměřením na celoživotní uplatnění na 
trhu práce i v osobním životě 

 podpora spolupráce institucí neformálního vzdělávání, škol a nalézání 
nových způsobů komunikace s rodiči a veřejností v rámci mimoškolních 
aktivit dětí a žáků (projekty, programy prevence, programy doučování, 
semináře, konzilia, workshopy, pracovní skupiny na podporu 
mimoškolních aktivit apod.) 

Vazba na povinná 
a volitelná 
témata/opatření 

Silná vazba byla identifikována v návaznosti na opatření č. 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a č. 12 
Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR. Provázanost 
na opatření č. 3 je zřejmá, neboť smysluplné trávení volného času působí 
preventivně v rámci rozvoje možného sociálně-patologického chování. 
Intervence má střední vazbu na všechna ostatní opatření v závislosti na 
charakteru konkrétní zájmové aktivity, jíž se dítě/žák věnuje.  

Indikátory Počet podpořených organizací neformálního zájmového vzdělávání zapojených 
do realizace projektů/aktivit, příp. ve spolupráci s dalšími aktéry. 

Zdroj: Partnerství MAP 
 
   
  

 

 

 

 

 

 

 
Aktualizace Strategického rámce MAP byla schválena Řídícím výborem MAP II dne 29. září 2022. 

 

 

-------------------------------------------------------- 

 Podpis předsedkyně Řídícího výboru MAP II 
  



 
 

Stránka 22 z 69 
 

Příloha 1 Investiční a další priority 

 

 
 

Příloha Investiční a další priority 
Strategického rámce MAP do roku 2023 - MČ P7 a MČ Troja 

 
 
 
 

Seznam projektových záměrů pro investiční intervence, zpracovaný pro ORP, a další záměry pro území 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Stránka 23 z 69 
 

Obsah 

 

1. MATEŘSKÉ ŠKOLY ............................................................................................................................................................................................................... 25 

Mateřská škola, Praha 7, Nad Štolou 6 ....................................................................................................................................................................................... 25 

Mateřská škola, Praha 7, Nad Štolou 6, detašované pracoviště Janovského ............................................................................................................................. 26 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3 ................................................................................................... 27 

Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a ....................................................................................................................................................... 29 

Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21 ............................................................................................................................................................... 31 

Mateřská škola, Praha 7, Letohradská 1a ................................................................................................................................................................................... 33 

Mateřská škola Nad Kazankou, Praha 7, Nad Kazankou 30, Troja .............................................................................................................................................. 35 

Mateřská škola Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7......................................................................................................................................................................... 37 

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8 ................................................................................................................ 38 

Katolická mateřská škola sv. Klimenta ........................................................................................................................................................................................ 39 

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z.ú., Pod Havránkou 12/2, Troja ................................................................................................ 41 

Mateřská škola Kocour s.r.o., Dobrovského 527/26, Praha 7 ..................................................................................................................................................... 42 

Mateřská škola Mufánkov, s.r.o., Dukelských hrdinů 469/25, Praha 7 ...................................................................................................................................... 43 

Královská mateřská škola a základní škola, s.r.o., Trojská 218/92, Praha - Troja ....................................................................................................................... 44 

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................................................................................................................................................................................. 45 

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8 ................................................................................................................ 45 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8, Korunovační 164 .......................................................................................................................................................... 48 

Základní škola Fr. Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků Praha 7, Františka Křížka 2 ............................................................................................................. 51 

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34 .................................................................................................................................................... 53 

Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21 ............................................................................................................................................................... 56 

Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 .................................................................................................................................................................... 59 

Základní škola Strossmayerovo náměstí 4, Praha 7, budova Letohradská - detašované pracoviště .......................................................................................... 62 

Základní škola, Praha 7, Trojská 110 ........................................................................................................................................................................................... 63 

Bratrská škola - církevní základní škola, Rajská 300/3, Praha 7 .................................................................................................................................................. 65 

Královská mateřská škola a základní škola, s.r.o., Trojská 218/92, Praha - Troja ....................................................................................................................... 66 



 
 

Stránka 24 z 69 
 

3. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ............................................................................................................................................................................................. 67 

Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 ....................................................................................................................................................................... 67 

4. OSTATNÍ .............................................................................................................................................................................................................................. 69 

Městská část Praha 7 .................................................................................................................................................................................................................. 69 

 



 
 

Stránka 25 z 69 
 

1. MATEŘSKÉ ŠKOLY  

MATEŘSKÁ ŠKOLA, 
PRAHA 7,  NAD 
ŠTOLOU 6  

IČO: 70886261 

IZO: 107502879 

RED-IZO: 600039331 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu:3 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ/ZŠ**
*** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy** 

Technické 
řemeslné 
obory** 

Práce s digi 
techn.*** 

Název projektu 

Školní zahrada v MŠ Nad 
Štolou 

Realizace zahradního altánu s dřevěným podiem – 
využívaná i jako venkovní učebna, nový tartanový 
povrch hřiště, cestičky, rozšíření záhonů, obnova 
zeleně - vykácení starých nemocných stromů, osazení 
novými prvky, začlenění vrbových domečků apod. 

1.500.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 
1.2, 1.3 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Sklepní prostory  Revitalizace, oprava zdiva, nová podlaha, výmalba, 
připravit prostor pro pronájem  

200.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 
1.2, 1.3 

☐ 
 

☐ 
 

☒ ☐ 
 

☐ 
 

☐ 

Modernizace zařízení a 
vybavení MŠ 

Nábytek, multifunkční nábytek do tříd, vybavení pro 
rozvoj zručnosti v oblasti pracovní výchovy a 
polytechnického vzdělávání a na podporu 
podnětného vnitřního prostředí školy 

300.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 ☐ 
 

☒ ☒ ☒ ☐ 
 

☐ 

Magnetické tabule do tříd  20.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Renovace interiéru MŠ Podlahové krytiny - lino, nové garnýže, renovace 
nátěrů dveří, rámů a vestavěných skříní  

1.000.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Knihovna pro pedagogy  Odborná literatura, publikace 30.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Software a PC technika pro 
školní jídelnu 

Obnova software a PC 200.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 ☐ 
 

☐ 
 

☐ 
 

☒ 
 

☐ 
 

☐ 

Modernizace zařízení a 
vybavení ředitelny 

Vybavení novým nábytkem, podlahová krytina, 
pracovní stoly 

200.000 Kč 2021 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ 
 

☐ 
 

☒ ☐ 
 

☐ 
 

☐ 

                                                             
3 Pozn.: zaškrtněte typ projektu, který byl pro příslušnou školu, školské zařízení či další subjekt identifikován jako prioritní pro investiční intervence z IROP; lze zaškrtnout více možností;  

* uveďte číslo cíle/cílů 
** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 
*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  
**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 
***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou.  

 



 
 

Stránka 26 z 69 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 
7,  NAD ŠTOLOU 6, 
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠT Ě 
JANOVSKÉHO  

IČO: 70886261 

IZO: 107502879 

RED-IZO: 600039331 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ/ZŠ**
*** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy** 

Technické 
řemeslné 
obory** 

Práce s digi 
techn.*** 

Název projektu 

Nové vybavení knihovny pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti 

60 000 Kč  2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč  2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení šaten MŠ a rekonstrukce 
hygienického zázemí 

Zázemí mateřské školy 300 000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50 000 Kč  2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační pomůcky 
pro děti se SVP 

 50 000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou kapacit 
pro 2 leté děti 

Realizace vnitřní opatření pro vzdělávání 
dětí od 2 let 

2.000.000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 

  



 
 

Stránka 27 z 69 
 

FAKULTNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA PŘI PEDAGOGICK É 
FAKULTĚ UNIVERZITY  
KARLOVY, PRAHA 7, NA 
VÝŠINÁCH 3  

IČO: 49624415  

IZO: 049624415    

RED-IZO: 600039285  049624415 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 

do) 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Venkovní učebna Venkovní učebna včetně vybavení 180.000 Kč 2017 - 2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Osvětlení – realizováno 2017 
Výměna elektroinstalace včetně 
svítidel ve třídách 

6.000.000 Kč 2017/2018 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vzduchotechnika v kuchyni – 
souvisí s řádkem 4 (provádí se 
dohromady) 

Rekonstrukce vzduchotechniky - 
výměna a modernizace 

 2017-2021 1.1 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

1 třída u vodárenské věže 
1 třída - detašované pracoviště 
pro děti od 2 let věku 

5.000.000 Kč 2017/2018 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Kompletní rekonstrukce a 
vybavení školní kuchyně, Vybavení 
přípraven jídla. Nový nábytek 
včetně profesionálních myček. 

Modernizace, stavební úpravy, 
rozšíření, chladící zařízení, 
konvektomat  

10.000.000 Kč 2017-2021 1.1 

  ☒    

Vybavení tříd didaktickými a 
kompenzačními pomůckami, 
sportovním nářadím a náčiním 

Z důvodu inkluze a individuálního 
přístupu k jednotlivým dětem s 
různými problémy 

200.000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti 

100.000 Kč 2017-2021 
1.1, 1.2 

 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Nové vybavení a zařízení odborné 
knihovny pro pedagogy¨ 

Nábytek, odborná literatura, 
publikace 

150 000 Kč 2017-2020 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vytvoření a vybavení herních 
koutků ve třídách 

 

Multifunkční nábytek 

300.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd  mobilní telefony pro pedagogy 
(možnost komunikace se 

50.000 Kč 2017/2018 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 28 z 69 
 

zákonnými zástupci, při pobytu 
venku, úrazu, výlet) 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2022 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky na zvyšování 
čtenářské a matematické 
gramotnosti a podpory 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2, 
1.3 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení šaten MŠ Zázemí mateřské školy 

 
480.000 Kč 2017-2023 1.1 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové hrací prvky na zahradu  160.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky - 
předmatematická a finanční 
gramotnost 

Pro zvyšování přenositelných 
kompetencí 120.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 
60.000 Kč 2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou  Pro potřeby zaměstnanců 
mateřské školy 

120.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  
50.000 Kč 2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Modernizace a vybavení MŠ - 
polytechnická  a environmentální 
výchova 

Vybavení podporující rozvoj 
zručnosti v oblasti pracovní 
výchovy, technického a 
přírodovědného vzdělávání, tj. 
stavebnice, nářadí, vybavení a 
stavební úpravy, vybavení tříd a 
nákup výukových pomůcek se 
zaměřením na výchovu k 
udržitelnému rozvoji, podpora 
environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty EVVO 

1 600 000 Kč 2020-2023 
1.1, 1.2 

 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Podpora interaktivní a 
programovatelné techniky v 
předškolním věku 

Vytvoření digitálních koutků, 
využití digitálních pomůcek 180 000 Kč 2020-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jaro, léto, podzim, zima - 
nekonečný příběh školní zahrady 

Obnova a rozšíření herních prvků, 
rozšíření dopadových ploch dle 
platné legislativy, rozšíření 
záhonů, závlahového systému 

500 000 Kč 2020-2023 
1.1, 1.2 

 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  



 
 

Stránka 29 z 69 
 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA U 
URANIE,  PRAHA 7,  NA 
MANINÁCH 1080/29A  

vč. detašovaného pracoviště 
Ortenovo nám. 1505/37, U 
Pergamenky 1144/1a 

IČO: 65993896   

RED-IZO: 600039366   

IZO: 107502976 

Popis projektu: Očekávané celkové 
náklady na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Bezpečně v MŠ U Uranie aneb 
„Nepovolaným vstup zakázán!“ 

Zabezpečení budovy (oplocení 
celého objektu + úpravy 
vstupních bran), dále 
videotelefony v rámci celého 
objektu. Bezbariérový přístup 
do MŠ U Uranie. 

2.500.000 Kč 2017-2021 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Venkovní učebna aneb pojďme se 
učit ven 

Venkovní učebny pro všechna 
pracoviště včetně vybavení 

4 500 000 Kč 2018 -2023 
1.1, 1.2 

 
☐ x ☒ ☐ ☒ ☒ 

Přírodní zahrady: "Zahrada - 
čtvero ročních období", "Zahrada 
Ortenovo náměstí" 

Revitalizace jednotlivých 
zahrad (stavební úpravy, 
nákup herních prvků, včetně 
autorských, budování 
přírodních prvků), dle 
navržených studií, vizí. 

3 000 000 Kč 2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Vybavení tříd didaktickými a 
kompenzačními pomůckami 

Individuální přístup k 
jednotlivým dětem s různými 
specifickými vzdělávacími 
potřebami (podpůrná 
opatření, děti s OMJ, děti 
sociálně znevýhodněné). 

100 000 Kč 2018-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti 

60 000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

220.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro 
zájmové činnosti na zvyšování 
čtenářské a matematické 

150.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2, 
1.3 

 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 30 z 69 
 

pregramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

Vstupy do šaten, včetně nové 
úpravy chodeb a šaten, pracoviště 
Na Maninách 

Bezbariérový přístup, 
bezpečnost, rekonstrukce 
prostor chodeb.  

700.000 Kč 2017-2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení komunikační a 
výpočetní technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků i 
ostatních zaměstnanců školy 

 150.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rozvoj komunikativních a 
interaktivních technologií, včetně 
kvality připojení  

Vytvoření interaktivních 
koutků, využití digitálních 
pomůcek 

250 000 Kč 2021-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
MŠ – nákup didaktických a 
sportovních pomůcek pro rozvoj 
školy 

Rozvoj kompetencí v 
předškolním období 

 

100.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vytvoření sociálního zázemí pro 
děti a dospělé MŠ U Uranie na 
zahradě školy – náklady 

  

300.000 Kč 

2018-2020 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou 
kapacit pro 2 leté děti 

Realizace vnitřních opatření 
pro vzdělávání dětí od 2 let – 
zajištění vybavení dětských 
skupin 

150.000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Zahrada čtvero ročních období - 
PŘÍSTAV 

MŠ U Pergamenky úprava 
zahrady – industriální část – 
vytvoření vodních korýtek, 
vrbové stavby 

 

1.300.000 Kč 

2018-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  



 
 

Stránka 31 z 69 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
PRAHA 7,  TUSAROVA 21  

IČO: 62930991 

IZO: 107502852 

RED-IZO: 600039412 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Školní zahrada u ZŠ i u MŠ 
Rekonstrukce a obnova herních prvků 
včetně dopadových ploch, úprava 
terénu a výsadba flóry 

5 000.000 Kč 2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Oplocení školní zahrady Rekonstrukce a oprava oplocení školní 
zahrady 

500.000 Kč 2017-2023 1.1 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Půdní a sklepní prostory – 
realizace studie využitelnosti 
2017 

Přestavba a úprava půdních a sklepních 
prostor na specializované učebny a dílny 

10.000.000 
Kč 

2018-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce vodovodní 
přípojky – realizováno částečně 
2017, pokračování 2018 

Vodoměrná soustava 90.000 Kč 2018-2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti 

60.000 Kč 2017-2020 
1.1, 1.2 

 
☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení šaten MŠ 
Nábytek 

 
300.000 Kč 2017-2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky a 
kompenzační pomůcky 

 200.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Interaktivnost třída 
Interaktivní tabule a pomůcky včetně 
softwaru 

500 000 Kč 2018-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
MŠ 

 200.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou 
kapacit pro 2 leté děti 

Realizace vnitřních opatření pro 
vzdělávání děti od 2 let 

2.000.000 Kč 2018-2020 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
 



 
 

Stránka 32 z 69 
 

Rekonstrukce interiérů Výmalba, výměna podlahové krytiny, 
obnova povrchu schodiště, koberce, 
nový nábytek 

1.000.000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Venkovní učebna Venkovní učebna včetně vybavení 200.000 Kč 2018-2020 1.1, 1.2 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 
  



 
 

Stránka 33 z 69 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 7, 
LETOHRADSKÁ 1A  

IČO: 70886733  

RED-IZO 600039323  

IZO 107502844 

Popis projektu: Očekávané celkové 
náklady na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Venkovní učebna 
Venkovní učebna včetně 
vybavení 

180 000 Kč 2017 - 2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Odhlučnění třídy 
Ve 4. NP je potřeba 
zlepšit akustiku třídy 

500 000 Kč 2017 - 2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd didaktickými a 
kompenzačními pomůckami 

Z důvodu inkluze a 
individuálnímu přístupu 
k jednotlivým dětem z 
různými problémy 

50 000 Kč 2017/2018 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení tříd Nový nábytek ve třídách 1 000 000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Půdní prostory – zpracována studie 
proveditelnosti 2017 

Přestavba půdních 
prostor na 
specializované učebny 
včetně vybavení 

5 000 000 Kč  2020-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Nové vybavení knihovny pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro 
rozvoj čtenářské 
pregramotnosti a 
gramotnosti 

230.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické vzdělávání Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro odpolední 
zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro 
zájmové činnosti na 
zvyšování čtenářské a 
matematické 
pregramotnosti a 
polytechnického 
vzdělávání 

150.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2, 
1.3 

 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení šaten MŠ Zázemí mateřské školy 120.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové hrací prvky na zahradu  160.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 34 z 69 
 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační pomůcky pro 
děti se SVP 

 50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků 

 350.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu podnětného 
vnitřního prostředí MŠ 

 50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou kapacit pro 2 
leté děti  

Realizace vnitřních 
opatření pro vzdělávání 
děti od 2 let 

2.000.000 Kč 2018-2020 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
 

 

  



 
 

Stránka 35 z 69 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA NAD 
KAZANKOU, PRAHA 7, N AD 
KAZANKOU 30,  TROJA    

IČO: 70997373   

RED-IZO: 600039340  

IZO: 107502917 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Vybavení kuchyně  
Modernizace 
vývařovny ve vybavení 

100 000 Kč 2017 - 2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Školní zahrada 

Studie na předělání 
školní zahrady, 
zapojení do projektu 
Nadace Proměny, byla 
přidělena částka 
650.000 Kč. 

2.000 000 Kč 2017-2018 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vzduchotechnika v kuchyni 

Rekonstrukce 
vzduchotechniky - 
výměna a 
modernizace 

500 000 Kč 2018 
1.1 

 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd didaktickými a 
kompenzačními pomůckami 

Z důvodu inkluze a 
individuálními 
přístupu k jednotlivým 
dětem s různými 
problémy 

50 000 Kč 2018 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení tříd 
Nový nábytek ve 
třídách 

500 000 Kč 2017 -2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vybavení pro polytechnické vzdělávání Didaktické pomůcky 
pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč 
2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro odpolední 
zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky 
pro zájmové činnosti 
na zvyšování 
čtenářské a 
matematické 
pregramotnosti a 
polytechnického 
vzdělávání 

150.000 Kč 

2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 36 z 69 
 

Vybavení šaten MŠ Zázemí mateřské školy 

 

120.000 Kč 
2017-2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové hrací prvky na zahradu  160.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků 

 50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu podnětného 
vnitřního prostředí MŠ 

 50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou kapacit pro 2 
leté děti 

Realizace vnitřních 
opatření pro 
vzdělávání děti od 2 
let 

2.000.000 Kč 

2018-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 
  



 
 

Stránka 37 z 69 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KOSTELNÍ,  PRAHA 7, 
KOSTELNÍ 37/7  

IČO: 70886253  

RED-IZO:600039307  

IZO: 107502810 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi *** 

Název projektu 

Školní zahrada 
Rekonstrukce herních prvků, dopadové 
plochy a pódia pro představení 

500 000 Kč 2017 - 2018 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce venkovního 
osvětlení 

Odstranění nevyhovujících, nefunkčních 
venkovních lamp a nahradit novými 

250 000 Kč 2017-2018 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti 

60.000 Kč 2017-2020 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro zájmové 
činnosti na zvyšování čtenářské a 
matematické gramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 2017-2023 

1.1, 1.2, 1.3 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro 
potřeby pedagogických 
pracovníků 

 50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou 
kapacit pro 2 leté děti – vhodná 
školka, náklady pouze na vybavení 
mobiliářem 

Realizace vnitřních opatření pro 
vzdělávání děti od 2 let 

2.000.000 Kč 

2018-2020 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒  

 



 
 

Stránka 38 z 69 
 

FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA PEDF UK A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA U 
STUDÁNKY PRAHA 7, 
UMĚLECKÁ 8  

IČO: 60435216 

RED-IZO: 600039374 

IZO: 107502909 

Popis projektu: Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Nové vybavení knihovny MŠ 
pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti 

60.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení tříd MŠ pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro 
zájmové činnosti na zvyšování 
čtenářské a matematické pre 
gramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 2017-2023 

1.1, 1.2, 
1.3 

 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení šaten MŠ 
Zázemí mateřské školy 
 

300.000 Kč 2017-2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Magnetické tabule  20.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové hrací prvky na zahradu 
MŠ 

 400.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  60.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2017-2020 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní 
technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků 
MŠ 

 50.000 Kč 

2017-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního 
prostředí MŠ 

 60.000 Kč 
2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Rekonstrukce hygienického 
zázemí pro děti 

 300. 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

Náklady spojené s tvorbou 
kapacit pro 2 leté děti 

Realizace vnitřních opatření 
pro vzdělávání děti od 2 let 

2.000.000 Kč 
2018-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

  



 
 

Stránka 39 z 69 
 

KATOLICKÁ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA SV.  KLIMENTA  

 IČO: 49625063   

RED-IZO: 600000290   

IZO: 049625063 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Rekonstrukce zahrady 

Navázání na přírodní zahradu u 
MŠ U Uranie, pořízení 
didaktických prvků, úprava terénu 
a výsadba flóry 

500.000 Kč 

2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Interaktivnost tříd 
Interaktivní tabule, pomůcky, 
komponenty 

100.000 Kč 
2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce interiéru 

Nové vybavení nábytkem, 
vzdělávací a kompenzační 
pomůcky, výmalba, rekonstrukce 
podlahy 

800.000 Kč 

2018 - 2023 
1.1, 1.2 

 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce WC 
Rekonstrukce sociálního zařízení 
včetně sanity 

200.000 Kč 
2018-2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti 

60.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

60.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení šaten MŠ Zázemí mateřské školy 

 

120.000 Kč 2017-2020 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové hrací prvky na zahradu  160.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou 
pro potřeby pedagogických 
pracovníků 

 50.000 Kč 2017-2020 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 40 z 69 
 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
MŠ 

 50.000 Kč 2017-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou 
kapacit pro 2 leté děti – 
nejméně vhodná MŠ 

Realizace vnitřních opatření pro 
vzdělávání děti od 2 let 

2.000.000 Kč 2018-2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 

  



 
 

Stránka 41 z 69 
 

EKOCENTRUM PODHOUBÍ 
A EKOŠKOLKA ROZÁRKA,  
MATEŘSKÁ ŠKOLA, Z.  Ú.,  
POD HAVRÁNKOU 12/2, 
TROJA  

IČO: 26987902   

RED-IZO: 691008388  

IZO: 181070979 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenovýc
h učeben 
mateřskýc
h nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Vybavení Ekoškolky Rozárky pro 
polytechnické a environmentální 
vzdělávání včetně vybavení 
venkovní učebny 

Nábytek, vybavení a 
pomůcky pro 
environmentální a 
polytechnické vzdělávání  

1.500.000 Kč 2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro 
potřeby pedagogických pracovníků 

  50.000 Kč 
2019-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Náklady spojené s tvorbou kapacit 
pro 2 leté děti. 

Realizace vnitřních opatření 
pro vzdělávání děti od 2 let 

2.000.000 Kč 
2019-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Vybavení na podporu podnětného 
vnitřního prostředí MŠ 

  50.000 Kč 
2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro 
zájmové činnosti na 
zvyšování čtenářské a 
matematické gramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 

2017-2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Navýšení kapacity MŠ Rekonstrukce nových prostor 
V oblasti výchovy a 
vzdělávání dětí předškolního 
věku zajištění lepšího 
přístupu k předškolnímu 
vzdělávání. 

1.500.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Oprava podlahových krytin 
v prostorách MŠ 

 100.000 Kč 
2021 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 

 

  



 
 

Stránka 42 z 69 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KOCOUR S.R.O. ,  
DOBROVSKÉHO 527/26, 
PRAHA 7  

IČO:  02933675 

RED-IZO: 691007098 

IZO: 181060752 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Modernizace zařízení a vybavení 
MŠ 

Modernizace a obnova 
knihovny. Pořízení vybavení pro 
všeobecný rozvoj. Tematické 
tvůrčí koutky. Modernizace 
vybavení pro venkovní pobyt. 
Modernizace vybavení pro 
odpolední aktivity a zájmové 
činnosti. Modernizace zázemí 
pro děti mladší 3 let. 

1.000.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Navýšení kapacity MŠ Rekonstrukce aktuálně 
uvolněných prostor v 
sousedství školy a jejich 
přímým propojením se 
současnými prostorami školy. 
V oblasti výchovy a vzdělávání 
dětí předškolního věku zajištění 
lepšího přístupu k 
předškolnímu vzdělávání. 

1.000.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 

  



 
 

Stránka 43 z 69 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
MUFÁNKOV, S.R.O. ,  
DUKELSKÝCH 
HRDINŮ 469/25, 
PRAHA 7 4 

 IČO:  01409310 

RED-IZO: 691004943 

IZO: 181044544 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Rekonstrukce tříd - prostor 
(podlahové krytiny, 
výmalba) i vybavení 
(nábytek) 

Výměna podlahy za vhodnější, 
protiskluzovou, lépe odpovídající 
potřebám dětí. Úprava výmalby tak, 
aby byly stěny vybaveny 
omyvatelnými výmalbami, popřípadě 
tzv. inteligentním nátěrem, který 
umožňuje povrchy používat např. k 
malování – prostor pro uvolňovací 
cviky, které slouží k nácviku budoucího 
psaní. Přizpůsobení nábytku 
potřebám a výšce dětí tak, aby bylo 
vše vhodně uložené a dětem stále 
dostupné, ale i materiálově 
příjemnější a přívětivější. 

2.000.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rozšíření a inovace 
zařízení pro podporu 
polytechnických 
dovedností 

Týká se dětské kuchyně - slouží pro 
rozvoj sebe-obslužných činností, 
rozvoj jemné motoriky, koordinaci 
ruka-oko, a ponku - jeho využití je 
obdobné jako u kuchyně, dále pak je 
vhodný pro polytechnické činnosti.   

150.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  

                                                             
4 Sídlo školky je v území Prahy 4, adresa poskytování vzdělávání v Praze 7. 



 
 

Stránka 44 z 69 
 

KRÁLOVSKÁ 
MATEŘSKÁ ŠKOLA A 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
S.R.O. ,  TROJSKÁ 
218/92,  PRAHA -  
TROJA 5 

IČO:  
 24136786 

RED-IZO: 691003955 

IZO:  

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Rozvoj environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání na Královské 
mateřské a základní škole, 
s.r.o. 

Posílení environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 
prostřednictvím pořízení venkovních 
prvků a učebních pomůcek s 
environmentální a polytechnickou 
tematikou (hmyzí domeček, 
poznávání dřevin, zvířecí 
„kuličkolam“, venkovní pexeso, 
potřebná literatura apod.), součástí 
bude i rozvoj digitálních kompetencí 
žáků školy. 

1.500.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

  

                                                             
5 Sídlo školy je v území Prahy 8, adresa poskytování vzdělávání rovněž, nicméně – vzhledem k tomu, že Praha 8 nerealizuje MAP II - byla MŠ zahrnuta do MAP II Praha 7. 



 
 

Stránka 45 z 69 
 

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

FAKULTNÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
PEDF UK A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA U 
STUDÁNKY PRAHA 7, 
UMĚLECKÁ 8  

IČO: 60435216 

RED-IZO: 600039374 

IZO: 107502909 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Odborné učebny pro rozvoj 
kompetencí 

Vytvoření multifunkční učebny 
(učeben) 

2.500.000 Kč 2017-2023 
1.1, 1.2 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Rekonstrukce PC učebny 
Rekonstrukce třídy včetně inovace 
PC a dalších potřebných 
komponentů 

350.000 Kč 2017-2018 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Elektronické zabezpečení 
školy 

Elektronická vrátnice včetně 
poplašného systému proti vniknutí 

100.000 Kč 2017-2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybudování šaten V přízemí ZŠ 950.000 Kč 2018-2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Hudební učebny 
Rekonstrukce a vybavení hudební 
učebny 

150.000 Kč 2018-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Interaktivnost učeben 
Interaktivní tabule a další IT 
pomůcky na výuku 

350.000 Kč 2018-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ 

 

☒ ☒ ☐ 

 

☐ 

Rekonstrukce 
silnoproudých 
elektroinstalací a svítidel 

Výměna v celé budově 15.000.000 Kč 2018-2023 
1.1 

 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Rekonstrukce střechy a 
půdní vestavba 

Navýšení kapacity školy o 2 - 4 
kmenové třídy 

25.000.000 Kč 2018-2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

Snižování energetické 
náročnosti školní budovy 

Výměna oken, výměna plynových 
kotlů, nový regulační systém – ve 
škole CZT, zateplení 

 

10.500.000 Kč 

2018 - 2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zvýšení bezpečnosti žáků 
v areálu školy 

Vstupní čipový a evidenční systém, 
doplnění kamerového systému, 

 2018 - 2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 



 
 

Stránka 46 z 69 
 

modernizace zabezpečovacího 
zařízení 

500.000 Kč 

Informační systém školy Komplexní systém školního 
intranetu s napojením na evidenční 
systém školy pro zlepšení 
komunikace mezi školou, rodiči a 
žáky 

 

350.000 Kč 

2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Učebna chemie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna fyziky Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna biologie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.200.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna informatiky, 
multimediální učebna (Př, 
Z, M, techn. předměty) 

Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

380.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková učebna/var. 
multifunkční jazyková 
učebna 

Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna polytechnických 
dovedností  

Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.700.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce/modernizace 
a opravy odborných učeben 
cvičná kuchyňka, jazyková 
učebna, počítačová 

Vybavení učeben pro zkvalitnění 
výuky 

1.200.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení sborovny a 
kanceláří 

Opravy a obnova vybavení 280.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení školní jídelna Stoly, židle atd. 400.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Školní kuchyně  Výměna spotřebičů a zařízení  1.200.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Rekonstrukce tělocvičny Včetně vybavení 4.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Rekonstrukce venkovního 
hřiště a sportovišť 

Výměna povrchu, 

oplocení. 

4.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce/vybavení 
družiny 

Rozšíření herny, nové vybavení 
družiny 

2.250.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 47 z 69 
 

Učebna polytechnických 
dovedností 

Učebna, kterou by bylo možno po 
výuce využít pro zájmové 
neformální vzdělávání 

1.100.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vybavení cvičné kuchyňky  Nábytek, spotřebiče 180.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ 

 

☐ 

Nové vybavení knihovny 
pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské pregramotnosti a gram, 
PC 

120.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

75.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové 
činnosti, didaktické 
pomůcky 

Pro zájmové činnosti na zvyšování 
čtenářské a matematické 
gramotnosti a polytechnické 
vzdělávání 

150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Učebna polytechnického 
vzdělávání 

Vybavení učebny, terária, akvária, 
mikroskopy, pomůcky 

1.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení šaten ZŠ Skříňkový systém 160.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vybavení školy ICT  190.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Nové vybavení sborovny  Skříň, police, židle, stůl 45.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Policový systém Sklep 80.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Magnetické tabule  25.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  70.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 80.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní 
technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků 

Vybavení zázemí pro pedagogy 250.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  85.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního 
prostředí ZŠ 

Chodby, spol. prostory 150.000 Kč 2018 - 2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd pro praktické 
vzdělávání 

Spolupráce s firmami zlepšení 
povědomí o řemeslných oborech a 
polytechnice 

35.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  



 
 

Stránka 48 z 69 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA  7,  
KORUNOVAČNÍ 8,  
KORUNOVAČNÍ  164 

IČO: 61389820   

RED-IZO:600039382   

IZO: 061389820 

Popis projektu: Očekávané celkové 
náklady na projekt v 
Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

ZŠ Korunovační – rekonstrukce učebny 
Fyziky a učebny Chemie - Přírodopisu 

rekonstrukce učebny 
Fyziky a učebny 
Chemie a Přírodopisu, 
zpracovaná PD 

2.500.000 Kč 

2017-2018 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Elektronické zabezpečení školy 
elektronická vrátnice 
včetně kamerového 
systému 

100.000 Kč 
2018-2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce PC učebny 

Rekonstrukce třídy 
včetně inovace PC a 
dalších potřebných 
komponentů 

350.000 Kč 

2018-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce suterénu, včetně opravy 
soklu 

Připravená PPD na 
rekonstrukci 
suterénu, oprava 
včetně sanace budovy  

20.000.000 Kč 

2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Vybudování šaten v suterénu ZŠ 
150.000 Kč 

2017 - 2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Školní hřiště, rekonstrukce venkovního 
hřiště a sportovišť – viz řádek 6 

Rekonstrukce 
školního hřiště uvnitř 
vnitrobloku 

4.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 
1.3 

 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒  

Rekonstrukce střechy a půdní vestavba 
Navýšení kapacity 
školy o kmenové třídy 

25.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Elektroinstalace a svítidla 
Vypracovaná PD na 
rekonstrukci rozvodů 

3.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Snižování energetické náročnosti školní 
budovy 

Zateplení stropů tříd a 
kabinetů II. p. 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zvýšení bezpečnosti žáků v areálu školy Vstupní čipový a 
evidenční systém, 

500.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 



 
 

Stránka 49 z 69 
 

doplnění kamerového 
systému, modernizace 
zabezpečovacího 
zařízení 

 

Informační systém školy Komplexní systém 
školního intranetu 
s napojením na 
evidenční systém 
školy pro zlepšení 
komunikace mezi 
školou, rodiči a žáky 

300.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Modernizace multimediální odborné 
učebny  

Modernizace a 
vybavení 
multimediální učebny 
pro rozvoj kompetencí 
v cizích jazycích a 
přírodních vědách 
(fyzika, chemie, 
přírodověda/biologie, 
zeměpis, matematika) 
včetně zajištění vnitřní 
konektivity a připojení 
k internetu. 

1.800.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení sborovny a kanceláří Opravy a obnova 
vybavení 

200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Rekonstrukce/ Vybavení družiny Rozšíření herny, nové 
vybavení družiny 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2, 
1.3 

 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒  

Vybavení pro polytechnické vzdělávání Didaktické pomůcky 
pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐  

Vybavení třídy a šaten pro odpolední 
zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky 
pro zájmové činnosti 
na zvyšování 
čtenářské a 
matematické 
gramotnosti a 
polytechnického 
vzdělávání 

150.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2, 
1.3 

 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení šaten ZŠ  120.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒  

Vybavení školy ICT  150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 50 z 69 
 

Rekonstrukce elektrorozvodů a svítidel 
ve třídách a hernách 

 15.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Magnetické tabule  20.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační pomůcky pro 
děti se SVP 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro 
potřeby pedagogických pracovníků 

Vybavení zázemí pro 
pedagogy 

150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu podnětného 
vnitřního prostředí ZŠ 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 
  



 
 

Stránka 51 z 69 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA FR. 
PLAMÍNKOVÉ S 
ROZŠÍŘENOU VÝUKOU 
JAZYKŮ PRAHA 7, 
FRANTIŠKA KŘÍŽKA 2  

IČO: 62930958   

RED-IZO: 600039404   

IZO: 062930958   

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Odborné učebny pro rozvoj 
kompetencí 

Multifunkční jazyková a PC učebna 
dohromady 

250.000 Kč 
2017-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce kuchyně – 
zahájení realizace 2017  

Vypracovaná PPD na celou 
vývařovnu včetně vzduchotechniky 

23.000.000 Kč 
2017 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce suterénu 
Připravená PD na rekonstrukci 
suterénních prostor školy 

3.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Elektroinstalace a svítidla 
Rozvody včetně svítidel jsou 
potřeba vyměnit po celé budově  

15.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba 

Navýšení kapacity školy o kmenové 
třídy 

25.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Snižování energetické 
náročnosti školní budovy 

Výměna oken, výměna plynových 
kotlů, nový regulační systém, 
zateplení 

10.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Učebna chemie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

 
1.500.000 Kč 

2018 - 2023 
1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna fyziky Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

 
500.000 Kč 

2018 - 2023 
1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna biologie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

 
1.200.000 Kč 

2018 - 2023 
1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna informatiky, jazyková, 
multifunkční učebna 

Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení sborovny a kanceláří Opravy a obnova vybavení 200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení školní jídelna Stoly a židle 200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Školní kuchyně  Výměna spotřebičů a zařízení  700.000 Kč 
2017 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce tělocvičny Včetně vybavení 4.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce/ Vybavení 
družiny 

Rozšíření herny, nové vybavení 
družiny 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 52 z 69 
 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

60.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro zájmové 
činnosti na zvyšování čtenářské a 
matematické gramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Učebna polytechnického 
vzdělávání 

Vybavení učebny, mikroskopy, 
pomůcky 

1.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení šaten ZŠ  
 

120.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školy ICT  150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Policový systém Školní družiny 80.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Magnetické tabule  20.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou 
pro potřeby pedagogických 
pracovníků 

Vybavení zázemí pro pedagogy 150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
ZŠ 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení tříd pro praktické 
vzdělávání 

Spolupráce s firmami zlepšení 
povědomí o řemeslných oborech a 
polytechnice 

20.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

Stránka 53 z 69 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G.  
MASARYKA PRAHA 7, 
ORTENOVO NÁMĚSTÍ 34  

IČO:62931016   

RED-IZO: 600039439   

IZO: 062931016 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Multifunkční učebna a 
laboratoř pro Fyziku a Chemii 

Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení multifunkční učebny a 
laboratoře pro výuku Fyziky a Chemie 

2.000.000 Kč 
2018-2020 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Bezbariérovost 
Vybudování bezbariérového přístupu 
do školy, do pater a do tříd 

3.500.000 Kč 
2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Konektivita školy 
Vypracovaná PPD na konektivitu školy 
a připojení na internet 

600.000 Kč   
2017 - 2021 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zatékání do suterénu 

Nutná odborná konzultace, popřípadě 
projektová dokumentace; 
Zabezpečení školní kuchyně proti 
přívalovým dešťům 

2.000.000 Kč 

2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Odhlučnění jídelny – 
realizováno 2017 

Zlepšit akustické vlastnosti jídelny, 
vytvořená PD 

500.000 Kč 
2017  

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Elektronické zabezpečení školy 
Elektronická vrátnice a kamerový 
systém 

200.000 Kč 
2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Svítidla Výměna nevyhovujících svítidel 1.000.000 Kč   2017 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Učebna-dílny 
Zařízení a rekonstrukce učebny na 
polytechnickou výchovu - dílny 

2.000.000 Kč 
2022 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd Vybavení tříd nábytkem 
1.000.000 Kč 

2018 
1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba – částečně 
realizováno 2017  

Navýšení kapacity ZŠ, vypracovaná PD 
45.000.000 Kč 

2018 - 2021 
1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Navýšení kapacity jídelny 
Z důvodu nárůstu žáků, je potřeba 
navýšit počet míst k sezení v jídelně 

5.000.000 Kč  
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Školní klub 
Vytvoření prostředí pro zařízení 
školního klubu 

600.000 Kč 
2018 - 2022 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 54 z 69 
 

Rekonstrukce suterénu 
Rekonstrukce suterénu na další 
využívání školy včetně sanace 

2.000.000 Kč 
2019-2025 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna podlah na chodbách a 
ve třídách školy – celé budovy 

Výměna za zátěžové linoleum 
2.000.000 Kč 

2019-2024 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce interiéru 
Repas nebo výměna interiérových 
dveří 

600.000 Kč  
2019-2025 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Sportovní hala – ve stadiu 
realizace studií 2017 včetně 
rekonstrukce venkovního hřiště 
a sportovišť 

Připravená PPD 

10.000.000 Kč 

2020-2023 

1.1, 
1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Snižování energetické 
náročnosti školní budovy 

Výměna oken, výměna plynových 
kotlů, nový regulační systém, 
zateplení 

 

3.000.000 Kč 

 

2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zvýšení bezpečnosti žáků 
v areálu školy 

Vstupní čipový a evidenční systém, 
doplnění kamerového systému, 
modernizace zabezpečovacího 
zařízení 

750.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Informační systém školy Komplexní systém školního intranetu 
s napojením na evidenční systém školy 
pro zlepšení komunikace mezi školou, 
rodiči a žáky 

 

 

300.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Učebna přírodopisu a zeměpisu 
a matematiky 

Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Učebna informatiky Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 2.200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková učebna / var. 
Multifunkční jazyková učebna 

Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 1.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce/ modernizace 
cvičné kuchyňky 

Vybavení učeben pro zkvalitnění 
výuky 

1.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení sborovny a kanceláří Opravy a obnova vybavení 450.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení školní jídelna Stoly a židle 400.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Školní kuchyně  Výměna spotřebičů a zařízení  1.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Vybavení družiny Nové vybavení družiny 500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky a digitální technika 
pro rozvoj čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti, včetně cizích jazyků 

750.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 55 z 69 
 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro 
polytechnické vzdělávání 

100.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro zájmové 
činnosti a ke zvyšování čtenářské a 
matematické gramotnosti a 
polytechnické vzdělávání 

150.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školy ICT  300.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Magnetické tabule  20.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou 
pro potřeby pedagogických 
pracovníků 

Vybavení zázemí pro pedagogy 300.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
ZŠ 

 250.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení tříd pro praktické 
vzdělávání 

Spolupráce s firmami. Zlepšení 
povědomí o řemeslných oborech a 
polytechnice. 

20.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Venkovní přírodní učebna  

 

Vybudování přírodního amfiteátru a 
venkovní učebny, bylinkové spirály   

200.000 Kč 
2020 - 2022 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Aula TGM Vybavení auly audiovizuální 
technikou, promítacím plátnem a 
obměna sedacího nábytku 

200.000 Kč 
2020 - 2022 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Aula TGM 

 

Rekonstrukce podlahy, malby a 
nátěry 

400.000 Kč 
2020 - 2022 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Atrium Využití atria - venkovního prostoru. O 
půl patra zahloubit - přesun šatních 
skříněk, zastřešení - pochozí střecha s 
možností vstupu žáků - relaxace 

20 - 50 mil. Kč 

2020-2025 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

  



 
 

Stránka 56 z 69 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
PRAHA 7, 
TUSAROVA 21 

IČO:62930991   

RED-IZO:600039412   

IZO: 062930991 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digi 
technologiemi 
*** 

Název projektu 

Odborné učebny pro rozvoj 
kompetencí 

Rekonstrukce sklepních prostor – 
vybudování odborných učeben 

3.000.000 
2018-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

2 kmenové třídy „domeček“ – 
navýšení – realizováno 2017 
včetně rekonstrukce sociálního 
zař. 

Rozšíření kapacity školy o 2 
kmenové třídy na detašovaném 
pracovišti, rekonstrukce sociálního 
zařízení, vybavení těchto tříd 
nábytkem, šatny 

1.000.000 Kč 

2017 - 2018 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

PC učebna 
Rekonstrukce elektroinstalace a 
zakoupení IT technologie 

500.000 Kč 
2018 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba – soutěž pozastavena 

Zpracovaná studie, navýšení 
kapacity školy (kmenové učebny) 
včetně navýšení kapacity školní 
jídelny a vybudování šaten 

70.000.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Snižování energetické 
náročnosti školní budovy 

Výměna špaletových oken včetně 
jejich opravy, nový regulační 
systém, zateplení 

10.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zvýšení bezpečnosti žáků 
v areálu školy 

Vstupní čipový a evidenční systém, 
doplnění kamerového systému, 
modernizace zabezpečovacího 
zařízení 

500.000 Kč  

 

2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Informační systém školy Komplexní systém školního 
intranetu s napojením na evidenční 
systém školy pro zlepšení 
komunikace mezi školou, rodiči a 
žáky 

300.000 Kč 

 

2018 - 2023 

1.1,1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Učebna chemie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 57 z 69 
 

Učebna fyziky Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna biologie Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna polytechnických 
dovedností  

Vybudování moderní polytechnické 
učebny včetně didaktických 
pomůcek 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce/ modernizace a 
opravy odborných učeben 
(cvičná kuchyňka) 

Vybavení učeben pro zkvalitnění 
výuky 

1.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení sborovny a kanceláří Opravy a obnova vybavení 200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení školní jídelny Stoly a židle 300.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Školní kuchyně  Výměna spotřebičů a zařízení  700.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce tělocvičny-
příprava pro realizaci zateplení 
2017 

Včetně vybavení 4.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce venkovního 
hřiště a sportovišť 

 4.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce/ Vybavení 
družiny 

Rozšíření herny, nové vybavení 
družiny 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce sklepních prostor Rekonstrukce sklepních prostor, 
vybudování odborných učeben pro 
rozvoj kompetencí, školní klub 

3.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

60.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd Nábytek, didaktické pomůcky pro na 
zvyšování čtenářské a matem. 
Gramotnosti 

150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení šaten ZŠ Nové šatní skříňky 

 

150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školy ICT  150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Nové didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 58 z 69 
 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitř. prostředí ZŠ 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd pro praktické 
vzdělávání 

Spolupráce s firmami zlepšení 
povědomí o řemeslných oborech a 
polytechnice 

20.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Školní klub Rekonstrukce vhodných prostor pro 
zájmové vzdělávání, vybavení klubu 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Odborné učebny pro rozvoj 
kompetencí  

Vybudování moderní multifunkční 
učebny se specializovaným 
nábytkem, moderním technickým 
vybavením a didaktickou technikou, 
především pro rozvoj jazykových 
kompetencí 

2.500.000 Kč 

2018-2022 

1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Podpora žáků s OMJ Nákup vhodných pomůcek, 
doučování ČJ 

500.000 Kč 
2020-2023 

1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce elektroinstalace 
v budově ZŠ 

Výměna celé elektroinstalace v 
budově včetně svítidel 

3.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna svítidel v učebnách i na 
chodbách, v tělocvičně 

 
3.000.000 Kč 

2018 - 2023 
1.1 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna, oprava oken  2.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce střechy   30.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Školní hřiště 
Výměna povrchu na školním hřišti 

800 000 Kč 2020-2023 
1.1, 

1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce interiérových 
dveří v ZŠ 

 800.000 Kč 
2020-2023 

1.1 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Rekonstrukce sklepních prostor Využít sklepní prostory pro 
vybudování odborných učeben 

1 000 000 Kč 2020-2025 
1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Rekonstrukce školní cvičné 
kuchyňky 

 500.000 Kč 
2020-2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Navýšení kapacity školní jídelny  500.000 Kč 2020-2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Odhlučnění školní jídelny Zlepšit akustické vlastnosti jídelny 500.000 Kč 2020-2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  



 
 

Stránka 59 z 69 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
PRAHA 7,  
STROSSMAYEROVO 
NÁMĚSTÍ 4  

IČO: 61389838   

RED-IZO: 600039391   

IZO: 061389838 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od 
– do) 

 

Soulad s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Strossmayerovo 
nám. 

Modernizace a vybavení učebny 
přírodovědných předmětů a školních 
dílen 

2 500 000 Kč 
2017 - 2018 

1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Bezbariérovost 
Vybudování bezbariérového přístupu 
do školy, do pater a do tříd 

3 500 000 Kč 
2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rozvoj polytechnických 
dovedností 

Vypracovaná studie 
500 000 Kč 

2017 - 2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Elektronické zabezpečení 
školy 

Elektronická vrátnice a kamerový 
systém 

150 000 Kč 

 
2017 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce 
elektroinstalací a svítidel 

Rozvody včetně svítidel jsou potřeba 
vyměnit po celé budově, zpracovaná 
studie 

15 000 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd Vybavení tříd novým nábytkem 1 000 000 Kč 2017 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Šatny 
Rekonstrukce šaten a navýšení počtu 
skříněk včetně úpravy prostředí pro 
usazení 

250 000 Kč 
2018  - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce střechy 
Výměna krytiny, kontrola krovů a 
klempířské práce 

15 000 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna povrchů tříd a 
chodeb 

Rekonstrukce povrchů jednotlivých 
místností a chodeb 

1 000 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Školní družiny 
Vybudování zázemí a vybavení školní 
družiny 

500 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Učebna - dílny 
Vytvoření zázemí, včetně vybavení a 
pomůcek pro dílny 

1 000 000 Kč 
2019 - 2023 

1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 60 z 69 
 

Školní klub Vytvoření zázemí a vybavení ŠK 500 000 Kč 2019 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Výměna oken 
Výměna starých špaletových oken za 
nové z důvodu ekonomického provozu 
budovy 

5 000 000 Kč 
2020 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce gymnastické 
haly 

Rekonstrukce a modernizace celé haly 
8 000 000 Kč 

2020 - 2023 
1.1, 1.2 

 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce suterénu 
Rekonstrukce suterénu na další 
využívání školy včetně sanace 

2 000 000 Kč 
2020 - 2023 

1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Snižování energetické 
náročnosti školní budovy 

Výměna oken, výměna plynových 
kotlů, nový regulační systém, zateplení 

10.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zvýšení bezpečnosti žáků 
v areálu školy 

Vstupní čipový a evidenční systém, 
doplnění kamerového systému, 
modernizace zabezpečovacího 
zařízení 

500.000 Kč 

 

2018 - 2023 1.1 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Informační systém školy Komplexní systém školního intranetu 
s napojením na evidenční systém školy 
pro zlepšení komunikace mezi školou, 
rodiči a žáky 

300.000 Kč 

 

2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 

Učebna chemie Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 1.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna informatiky, 
multimediální učebna (Př, Z, 
M a techn. předměty) 

Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 1.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková učebna / var. 
Multifunkční jazyková 
učebna 

Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 1.500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Učebna polytechnických 
dovedností  

Vybavení učebny pro zkvalitnění výuky 1.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce/ modernizace 
a opravy odborných učeben 
cvičná kuchyňka, jazyková 
učebna, počítačová 

Vybavení učeben pro zkvalitnění výuky 1.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Vybavení sborovny a 
kanceláří 

Opravy a obnova vybavení 200.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Vybavení školní jídelna Stoly a židle 200.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Školní kuchyně  Výměna spotřebičů a zařízení  700.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Rekonstrukce tělocvičny Včetně vybavení 4.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

Stránka 61 z 69 
 

Rekonstrukce venkovního 
hřiště a sportovišť 

 4.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce/ Vybavení 
družiny 

Rozšíření herny, nové vybavení 
družiny 

2.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2, 1.3 
 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení cvičné kuchyňky   90.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové vybavení knihovny pro 
rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

Nábytek, pomůcky pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

60.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení pro polytechnické 
vzdělávání 

Didaktické pomůcky pro polytechnické 
vzdělávání 

60.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení třídy a šaten pro 
odpolední zájmové činnosti 

Didaktické pomůcky pro zájmové 
činnosti na zvyšování čtenářské a 
matematické gramotnosti a 
polytechnického vzdělávání 

150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 
 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení šaten ZŠ  120.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školy ICT  150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Nové vybavení sborovny  Skříň, police, židle, stůl 30.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Policový systém sklep 80.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Magnetické tabule  20.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky  50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní 
technikou pro potřeby 
pedagogických pracovníků 

Vybavení zázemí pro pedagogy 150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  100.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního 
prostředí ZŠ 

 50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení tříd pro praktické 
vzdělávání 

Spolupráce s firmami zlepšení 
povědomí o řemeslných oborech a 
polytechnice 

20.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 
  



 
 

Stránka 62 z 69 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
STROSSMAYEROVO 
NÁMĚSTÍ 4,  PRAHA 7, 
BUDOVA 
LETOHRADSKÁ - 
DETAŠOVANÉ 
PRACOVIŠTĚ  

IČO: 61389838   

RED-IZO: 600039391   

IZO: 061389838 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřov
ání 
kapacit 
kmenov
ých 
učeben 
mateřsk
ých 
nebo 
základní
ch škol 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi *** 

Název projektu 

Bezbariérovost 
Vybudování bezbariérového přístupu do školy, do 
pater a do tříd 

3 500 000 Kč 
2017 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Oprava střechy a půdní 
vestavba 

Navýšení kapacity budovy 
35 000 000 Kč 

2017 - 2023 
1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Elektronické zabezpečení školy Elektronická vrátnice a kamerový systém 150.000 Kč 2017 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce vstupního 
portálu 

Vchod do budovy je třeba celý zrenovovat včetně 
vstupních dveří 

400.000 Kč 
2018 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Sociální zařízení Rekonstrukce sociálních zařízení včetně sanity 1 000 000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna oken 
Výměna starých špaletových oken za nové z důvodu 
ekonomického provozu budovy 

5 000 000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tříd Vybavení tříd nábytkem 250 000 Kč 2019 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Učebna - dílny Vytvoření zázemí, vč. vybavení a pomůcek pro dílny 500.000 Kč  2019 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce elektroinstalací a 
svítidel 

Rozvody včetně svítidel jsou potřeba vyměnit po celé 
budově, zpracovaná studie 

10.000.000 Kč 
2019 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce suterénu 
Rekonstrukce suterénu na další využívání školy včetně 
sanace 

2.000.000 Kč 
2020 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Modernizace odborných 
učeben II 

Modernizace a vybavení učebny přírodovědných 
předmětů 

1.800.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

Stránka 63 z 69 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
PRAHA 7,  TROJSKÁ 110   

IČO:70997365   

RED-IZO:600039447   

IZO: 102237786 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost školy, 
školského zařízení 
**** 

Rozšiřov
ání 
kapacit 
kmenov
ých 
učeben 
mateřsk
ých 
nebo 
základní
ch škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi *** 

Název projektu 

Multifunkční učebna 
Vybudování jazykovo-počítačové 
učebny 

250.000 Kč 
2017 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Bezbariérovost Přístup do ZŠ  - vybudování výtahu 2.500.000 Kč 2017 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Sociální zařízení včetně sprchy 
Rozšíření na obě patra využívané 
ZŠ 

250.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce zahrady 
Relaxační a didaktické prvky, 
záhony, venkovní učebna 

4.000.000 Kč 
2020 – 2021 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybudování knihovny 
Zajištění prostoru na knihovnu, 
čítárnu a čtenářský klub 

250.000 Kč 
2020 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Školní družiny 
Vybudování zázemí a vybavení 
školní družiny 

1.000.000 Kč 
2020 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výtvarná učebna Ateliér 500.000 Kč  2020 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Aula 

Využití na výstavy, shromáždění, 
besídky, trhy pro rodiče, projekci, 
divadelní představení, školní 
koncerty, projektové vyučování 

1.500.000 Kč 

2020 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Rekonstrukce školy - navýšení 
kapacity o kmenové třídy a školní 
jídelny 

Navýšení kapacity sebou nese i 
navýšení dalších prostor školy, 
které jsou z části vyjmenované i 
níže od č. 122 až 130 

80.000.000 Kč 

2020-2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Informační systém školy Komplexní systém školního 
intranetu s napojením na 
evidenční systém školy pro 
zlepšení komunikace mezi školou, 
rodiči a žáky 

300.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 



 
 

Stránka 64 z 69 
 

Jazyková učebna/ 
var. multifunkční jazyková učebna 

Vybavení učebny pro zkvalitnění 
výuky 

1.500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení sborovny a kanceláří Opravy a obnova vybavení 200.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce venkovního hřiště a 
sportovišť 

 4.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce/ Vybavení družiny Rozšíření herny, nové vybavení 
družiny 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rozšíření šaten ZŠ  

 

120.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školy ICT  150.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce svítidel ve třídách a 
hernách 

 60.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky do tříd, 
interaktivní tabule do tříd 

 500.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Didaktické a kompenzační 
pomůcky pro děti se SVP 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení výpočetní technikou pro 
potřeby pedagogických 
pracovníků 

Vybavení zázemí pro pedagogy 150.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Software pro ICT techniku  50.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení na podporu 
podnětného vnitřního prostředí 
ZŠ 

 50.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

  



 
 

Stránka 65 z 69 
 

 

BRATRSKÁ ŠKOLA -  CÍRKEVNÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, RAJSKÁ 
300/3,  PRAHA 7 

IČO:48546119  

RED-IZO:600001148  

IZO: 048546119 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od 
– do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Rekonstrukce střechy  Nabídka na dílčí opravy střechy 95.455 Kč 2017 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Venkovní třída Vybudování venkovní učebny 50.000 Kč 2017- 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Speciální třída na IT 
Vybudování nové třídy včetně 
IT zařízení 200.000 Kč 2017 -2023 

1.1, 1.2 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce sociálního zařízení Modernizace koupelen a WC 300.000 Kč 2020 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Výměna oken 
Stará špaletová okna vyměnit 
za nová 1.000.000 Kč 2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybudování školního hřiště Nové sportoviště pro žáky 1.000.000 Kč 2018 - 2023 
1.1, 1.2, 

1.3 
☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Venkovní zahrada Relaxační a edukativní prostředí 500.000 Kč 2018 - 2023 1.1, 1.2 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce interiéru Výmalby, podlahy, dveře atd. 1.000.000 Kč 2021-2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce suterénu Sanace a rekonstrukce zdí 500.000 Kč 2021-2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Elektroinstalace a svítidla 
Výměna starých rozvodů a 
nevyhovujících světel 

400.000 Kč 
2021-2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

  



 
 

Stránka 66 z 69 
 

KRÁLOVSKÁ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKO LA, 
S.R.O. ,  TROJSKÁ 218/ 92, 
PRAHA -  TROJA6 

IČO:   24136786 

RED-IZO: 691003955 

IZO: 181034417 

Popis projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenovýc
h učeben 
mateřskýc
h nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Jazyková učebna/var. multifunkční 
jazyková učebna 

Vybudování specializované 
třídy pro výuku cizích jazyků s 
přesahem do IT výuky 

1.200.000 Kč 
2020 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☐ 

 

 

 

 

 

  

                                                             
 



 
 

Stránka 67 z 69 
 

3. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA, PRAHA 7, 
ŠIMÁČKOVA 16  

IČO: 61387312   

RED-IZO: 600002004   

IZO: 061387312 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Navýšení kapacity tříd Přepažení chodby 
300.000 – 
400.000Kč 

2017 - 2023 
1.1, 

1.2, 1.3 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Bezbariérovost 
Celkový bezbariérový přístup do 
školy (patra, učebny, vchod) 

600.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Změna topného média 
Rekonstrukce výměníku z důvodu 
změny topného média  

500.000 Kč 
2017 - 2018 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vytápění Výměna otopných těles 500.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Klimatizace 
Zabudování klimatizace do tříd (29 
učeben) 

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce dvora, 
odvlhčení sklepa 

Předělání na relaxační zónu, 
venkovní učebnu, prostor pro 
prezentaci 

3.000.000Kč 
2018 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Komorní sál 
Rekonstrukce na reprez. funkční sál 
včetně klimatizace odvětrávání, 
podmínky pro pořádání koncertů  

2.000.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Hygienické zázemí pro 
hendikepované 

Rekonstrukce stávajícího WC pro 
potřeby hendikepovaného 

200.000 Kč 
2018 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Interaktivnost tříd 
Pro žáky i učitele zavést IT 
technologie a vybavení 

1.200.000 Kč 
2018 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ 

Rekonstrukce dveří 
Zvuková izolace jednotlivých tříd 
(polstrování…) 

1.400.000 Kč 
2019 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce slaboproudých 
a silnoproudých 
elektroinstalací  

Rekonstrukce celé budovy v rámci 
elektroinstalace  

8.000.000 Kč 
2019 - 2023 

1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 

Stránka 68 z 69 
 

Rekonstrukce osvětlovacích 
těles  

Rekonstrukce celé budovy  
2.000.000 Kč 

2019 - 2023 
1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Půdní vestavba 
Rekonstrukce a rozšíření stávající 
výtvarné třídy, vypracovaná studie 

15.000.000 Kč 
2019 - 2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Nákup a údržba (basová 
flétna, koncertní křídlo, 
pianino, klavíry, keramická 
pec atd.) 

Nákup hudebních nástrojů, 
didaktické pomůcek, odborné a 
výukové literatury 

4.000.000 Kč 

2017 -  2023 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce fasády a 
zateplení budovy 

Neekonomický provoz budovy 
5.000.000 Kč 

2017 - 2023 
1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Baletní sál 
Rekonstrukce podlah a stěn včetně 
nového ozvučení sálu 

1.000.000 Kč 
2017 - 2018 

1.1, 
1.2, 1.3 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce chodeb Podlahy, výmalba 2.000.000 Kč 2018 - 2023 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vestavné skříně do šaten Taneční, výtvarný a hudební obor 
500.000 Kč 

2018 - 2020 
1.1, 

1.2, 1.3 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kanalizace  2.000.000 Kč 2020 - 2021 1.1 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

Stránka 69 z 69 
 

4. OSTATNÍ  

MĚSTSKÁ ČÁST 
PRAHA 7 

IČO: 00063754 

Popis projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný 
termín realizace 
projektu (od – 
do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 
školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

Název projektu 

Navýšení kapacit základního 
vzdělávání v Praze 7 za 
účelem sociální inkluze 

Navýšení kapacit základního 
vzdělávání v Praze 7 za účelem sociální 
inkluze (detašované pracoviště 
Letohradská)  

51.000.000 Kč 

2018 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Navýšení kapacit základního 
vzdělávání v Praze 7 

Výstavba nové ZŠ v návaznosti na 
demografické potřeby Prahy 7 (ZŠ Jana 
Vodňanského) 

500.000.000 Kč 
2021 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Navýšení kapacit 
předškolního vzdělávání 

Zřízení předškolního zařízení 
Varhulíkové 302/12, realizace 
stavebních prací a vybavení nábytkem  

12.000.000 Kč 
2022 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Navýšení kapacit 
předškolního vzdělávání 

Př+edškolní zařízení Tusarova 3.000.000 Kč 
2021 - 2022 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

MŠ U Uranie, prac.  Ortenovo 
nám. - zateplení objektu 

Zateplení obvodového pláště budovy 
MŠ (fasáda + střecha), výměna 
vybraných oken a výměna 
oplechování 

15.000.000 Kč 

2021 - 2023 

1.1 ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Navýšení kapacit 
předškolního vzdělávání 

MŠ Janovského – rekonstrukce 
prostor 

15.000.000 Kč 
2021 - 2022 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Předškolní zařízení Výstaviště 
(LMŠ)  
  

Ověřovací studie a PD. Umístění 
zařízení plnící funkci stavby za účelem 
zřízení lesní školky s kapacitou 22 dětí 
a s dovozem jídla. 

5.000.000 Kč 

2022 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Dětská skupina Veletržní 33
  

Ověřovací studie a PD. Rekonstrukce 
prostor za účelem zřízení 1. třídy 
dětské skupiny. Jedná se o kompletní 
rekonstrukci prostor s tím, že dětská 
skupina bude mít jen výdejnu jídla. 

2.000.000 Kč 

2022 - 2023 

1.1, 1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

 

 


